



PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE REGIRAN LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE NETEJA PER ALS EDIFICIS PÚBLICS DE L'AJUNTAMENT I ELS ENS QUE EN DEPENEN, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT

INDEX

1. OBJECTE.....	2
2. NECESSITATS ADMINISTRATIVES I IDONEÏTAT DEL CONTRACTE.....	2
3. NATURALESA I RÈGIM JURÍDIC.....	2
4. PROCEDIMENT I FORMA DE CONTRACTACIÓ.....	3
5. PERFIL DEL CONTRACTANT.....	3
6. DADES ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE.....	3
7. TERMINI DE DURADA DEL CONTRACTE.....	5
8. TERMINI DE LLIURAMENT.....	6
9. CONDICIONS DELS LICITADORS I SOLVÈNCIA.....	6
10. CERTIFICATS DE REGISTRE DE LICITADORS.....	7
11. GARANTIA.....	7
12. ADMISSIÓ DE VARIANTS.....	7
13. PRESENTACIÓ DE DOCUMENTACIÓ I PROPOSICIONS.....	7
14. CRITERIS D'ADJUDICACIÓ.....	10
15. NOTIFICACIONS ELECTRÒNIQUES.....	10
16. MESA DE CONTRACTACIÓ I OBERTURA I VALORACIÓ D'OFERTES.....	11
17. OFERTES ANORMALMENT BAIXES.....	13
18. DECISIÓ DE NO ADJUDICAR EL CONTRACTE I DESISTIMENT DEL PROCEDIMENT.....	14
19. ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE.....	14
20. FORMALITZACIÓ DEL CONTRACTE.....	14
21. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ.....	15
22. PRERROGATIVES DE L'ADMINISTRACIÓ.....	16
23. PERSONA RESPONSABLE DEL CONTRACTE.....	16
24. EXECUCIÓ I SUPERVISIÓ.....	16
25. RESOLUCIÓ D'INCIDÈNCIES.....	17
26. PENALITATS.....	17
27. INDEMNITZACIÓ A TERCERS.....	18
28. PAGAMENT.....	18
29. REVISIÓ DE PREUS.....	19
30. RESPONSABILITAT DEL CONTRACTISTA.....	19
31. OBLIGACIONS DEL CONTRACTISTA.....	19
32. MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE.....	21
33. CESSIÓ DEL CONTRACTE.....	22
34. RESOLUCIÓ DEL CONTRACTE.....	22
35. REGIM DE RECURSOS.....	23
36. TRIBUNALS COMPETENTS.....	23
ANNEX 1.....	24



1. OBJECTE

L'objecte del present plec és la contractació del subministrament de productes de neteja per als edificis de l'Ajuntament i els ens que en depenen. La descripció, les característiques i especificacions dels productes s'estableixen al plec de prescripcions tècniques.

Per la naturalesa del present contracte no es fa necessària la divisió en lots donat que es contracta el subministrament d'un conjunt de productes que poden ser subministrats per una mateixa empresa i que, amb això, es redueix la despesa de transport i d'altres derivades del lliurament dels productes. Si divideixes en lots, les comandes serien menors, i el cost del transport i d'altres, els mateixos.

La divisió en lots també podria fer l'execució del contracte excessivament difícil del punt de vista tècnic, a l'hora de controlar els productes de cada comanda. La divisió comportaria la necessitat de coordinar als diferents contractistes per als diversos lots que podria afectar la correcta execució del contracte i el seu control. Dificultat a l'hora de fer les comandes per diferents lots a diferents empreses i la dificultat de controlar els productes una vegada lliurats, per part de les persones que els fan servir.

El CPV que correspon:

39830000-9 productes de neteja

39224300-1 estris de neteja

2. NECESSITATS ADMINISTRATIVES I IDONEÏTAT DEL CONTRACTE

Les necessitats administratives a satisfer, la idoneïtat de l'objecte del contracte, la justificació del procediment, dels criteris d'adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a l'informe de necessitats de l'expedient.

3. NATURALES A I RÈGIM JURÍDIC

El contracte que regula aquest Plec és un contracte administratiu de subministrament tipificat a l'article 16 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).

Aquest contracte es regeix per:

- a. Plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques (PCAP i PPT).
- b. Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).
- c. Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del sector públic (en endavant RD 817/2009).
- d. Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no s'oposi, contradigui o resulti incompatible amb la LCSP (d'ara endavant, RGLCAP).
- e. Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública.



- f. Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals i la normativa de desenvolupament. Així com la normativa europea en matèria de protecció de dades.

En tot allò no previst en els apartats anteriors seran aplicables la resta de normes de dret administratiu i, en darrer terme, les de dret privat.

El desconeixement de les clàusules del contracte en qualsevol dels seus termes, dels altres documents contractuals que en formen part i també de les instruccions o altres normes que resultin d'aplicació en l'execució de la cosa pactada, no eximeix les empreses adjudicatàries de l'obligació de complir-les.

4. PROCEDIMENT I FORMA DE CONTRACTACIÓ

L'expedient d'aquesta contractació és objecte de tramitació ordinària i l'adjudicació és farà mitjançant procediment obert simplificat, en aplicació de l'article 159 de la LCSP, de conformitat amb els requisits que s'hi estableixen i amb varis criteris d'adjudicació.

5. PERFIL DEL CONTRACTANT

Amb la finalitat d'assegurar la transparència i l'accés públic a la informació relativa a la present contractació, i sense perjudici de la utilització d'altres mitjans de publicitat, aquest Ajuntament compta amb el Perfil de Contractant al qual es podrà accedir per la pàgina web següent:

https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?ambit=&keyword=riudoms&reqCode=viewDetail&idCap=9706549

Tota la documentació necessària per a la presentació de l'oferta estarà disponible per mitjans electrònics des del dia de la publicació de l'anunci en aquest perfil del contractant.

6. DADES ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE

Pressupost base de licitació

Pressupost base de licitació és de 100.808,25 euros, IVA inclòs, per a les dues anualitats previstes de durada del contracte, més 50.404,12 euros, IVA inclòs, de l'anualitat que es preveu de pròrroga, amb el desglossament següent:

	IMPORT BASE	IVA (21%)	IMPORT IVA INCLÒS
PREU CONTRACTE 2 ANYS	83.312,60 €	17.495,65 €	100.808,25 €
PREU 1 ANUALITAT DE PRÒRROGA	41.656,30 €	8.747,82 €	50.404,12 €
MODIFICACIONS (10%)	12.496,89 €	2.624,35 €	15.121,24 €
TOTAL CONTRACTE	137.465,79 €	28.867,82 €	166.333,61 €

L'Ajuntament i els ens que en depenen no resten obligats a exhaurir l'import total del pressupost anual, ja que les factures per consum real poden ascendir a una quantitat inferior a la inicialment prevista.

Assignació per anualitats i per ens:



DESPESES PER ENS	IMPORT	IVA	TOTAL IMPORT	2023	2024
AJUNTAMENT	38.336,45 €	8.050,65 €	46.387,10 €	27.059,14 €	19.327,96 €
RIUDOMS GESTIÓ	2.728,35 €	572,95 €	3.301,30 €	1.925,76 €	1.375,54 €
RIUDOMS SERVEIS	591,50 €	124,22 €	715,72 €	417,50 €	298,21 €
TOTAL 1 ANY	41.656,300 €	8.747,82 €	50.404,12 €	31.425,41 €	23.025,72 €

Per al càlcul del pressupost base s'han tingut en compte els preus de mercat i les últimes despeses realitzades per a aquests subministraments, tenint en compte els següents preus unitaris i les estimacions (es tracta, en tot cas, d'una previsió i no d'un compromís de compra).

Per a l'Ajuntament:

Un import de 1.500 euros, a tant alçat per a productes no inclosos al següent llistat i el sumatori del les unitats estimades per a l'Ajuntament x els següents preus unitaris de sortida:

Descripció	Preu Sortida	Unitats estimades Ajuntament		Import
ACTIV B40 NEW 5 LTS DESINFECTANT BACTERICIDA FUNGICIDA VIRUCIDA O EQUIVALENT (2X5)	5,600 €	100	lt	560,00 €
AIGUAFORT SALFUMAT 1 L (15 L)	1,750 €	30	ud	52,50 €
ALCOHOL ETÍLIC 96º 1 L	5,400 €	15	ud	81,00 €
ALCOHOL GEL BABY POWDER 500 ML DOSIF. (CX6)	3,000 €	10	ud	30,00 €
AMONIAC PERFUMAT 1 LT (15) Amoníac amb una riquesa de 12º Be concentració 4% i densitat de 0,975/0,980, envasos d'1 litre.	0,500 €	75	ud	37,50 €
AMPOLLA + POLVORITZADOR BUIT	1,850 €	4	ud	7,40 €
AMPOLLA POLVORITZADORA	1,100 €	5	ud	5,50 €
ANSILIC 5 KG O EQUIVALENT – NETEJADOR SILICONAS RESINAS -PEGAMENTOS 5 LTS	8,000 €	10	kg	80,00 €
AZZURRO MANTENED.NEUTRO O EQUIVALENT 5 KG (4X5)	5,750 €	40	kg	230,00 €
BACTERICIDA I VIRICIDA PER A DESINFECTAR TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES I MATERIALS LUBACIN H-DA O EQUIVALENT 5 LTS (4X5)	4,650 €	10	lt	46,50 €
BACTERICIDA I VIRICIDA PER A DESINFECTAR TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES I MATERIALS LUBACIN H-DA O EQUIVALENT 750 ML (CJ.12UD)	4,400 €	6	ud	26,40 €
BAIETA VIDRES TALLADA BIETE O EQUIVALENT (10)	1,000 €	10	ud	10,00 €
BASTIDOR TIRÀS 45 CM filats. Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 45 cm d'amplada.	3,000 €	3	ud	9,00 €
BASTIDOR TIRÀS 60 CM. Filats. Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 60 cm	3,500 €	3	ud	10,50 €



d'amplada.				
BASTIDOR TIRÀS 75 CM. Filats (18 uds). Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 75 cm d'amplada.	4,950 €	2	ud	9,90 €
BASTIDOR TIRÀS 100 CM. Filats (18 uds) Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 100 cm d'amplada.	4,950 €	1	ud	4,95 €
BOBINA CEL·LULOSA INDUSTRIAL ECO (PAQ.2)	8,000 €	10	bob	80,00 €
BOBINA CEL·LULOSA INDUSTRIAL PURA PASTA O EQUIVALENT (2 UD)	11,550 €	4	bob	46,20 €
Bobina eixugamans 150 m 2 capes. 100 % pura cel·lulosa de dues capes. 150 m. Alta absorció. Gramatge: 16,5 g/m2. Mandril: 76 mm i pes: 913,71g	4,060 €	1000	r	4.060,00 €
BOBINA TORK HTR UNIVERSAL BLANCA O EQUIVALENT (120069) X6 UNI	16,950 €	76	un	1.288,20 €
BOSSA BROSSA COMPOSTABLE Y BIODEGRADABLE HOME POST O EQUIVALENT 45 X 48 G-80 NATURAL (CX 30 R X 20 B)	3,150 €	20	b.	63,00 €
BOSSA HEPAFLO NV-200/250/370/(NVM-2-BH)	3,000 €	20	ud	60,00 €
BOSSA MERCAT 30 X 40 (PAQ. 500 UTS)	8,100 €	2	pq	16,20 €
BOSSA MERCAT TRANSPARENT 40X50 (500 UTS)	19,900 €	2	pq	39,80 €
BOSSA TRANSPARENT 25 X 30 PAQ. 500	7,850 €	2	pq	15,70 €
CAIXA 6 ROTLLE ESTOVALLES NOVOTEX O EQUIVALENT1.20 X 50 COLORS	115,000 €	1	cj	115,00 €
CAMILLA PASTA LISA 65 MT (PAQUET DE 6 ROTLLES)	49,950 €	1	ud	49,95 €
CAMUSSA GROGA 40 X 40 (12)	0,950 €	15	ud	14,25 €
CAPSA 50 UD. MASCARETA TIPUS IIR RIFE	15,000 €	15	pq	225,00 €
CAPSA 50 UD. MASCARETA TRIPLE CAPA JUM.	15,000 €	20	ud	300,00 €
CAPSA GOT PAPER 4 oz 120 ML BLANC (1000 UN)	41,500 €	4	un	166,00 €
CAPSA PLAT KRAFT O EQUIVALENT 23 CM (600 UD) REF. PLPAEC000002	82,150 €	4	cj	328,60 €
CAPSA PLAT PLÀSTIC 25 CM (400 UTS)	31,500 €	4	cj	126,00 €
CAPSA TORK PREMIUM O EQUIVALENT SUAU XABÓ EN ESCUMA (520501) (6)	103,000 €	1	cj	103,00 €
CARRO 3 SAFATES NUMATIC MODELO SCG1415 KIT 1 O EQUIVALENT (COMPLERT)	326,000 €	1	ud	326,00 €
CARTUTX RECANVI 100 BOLQUERS APROX.	26,750 €	6	ud	160,50 €
CLOROGEL (12 X 1000 ML).	5,750 €	12	ud	69,00 €
CLOROGEL 5 KG (4X5)	3,950 €	10	kg	39,50 €
CN-23/DSGEL DE MANS HIGIENITZANT NO PERFUMAT 5 KG (4x5)	4,250 €	10	kg	42,50 €
CQ AEROSOL INSECTICIDA VINFER MATON O EQUIVALENT 750 ML C-12	2,350 €	20	ud	47,00 €
CQ AEROSOL VINFER TIRÀS ABRILL. O EQUIVALENT 750 ML (12)	2,150 €	20	ud	43,00 €



CQ AMBIENTADOR EL GALLO VINFER O EQUIVALENT 1 LT C/ PISTOLA (12)	1,800 €	20	ud	36,00 €
CQ AMBIENTADOR ROYAL O EQUIVALENT 5 LT (4 X 5)	1,650 €	20	lt	33,00 €
CQ COSMIC MATIC-ABRILLANTADOR O EQUIVALENT 10 KG	47,500 €	10	kg	475,00 €
CQ COSMIC MATIC-DETERGENT O EQUIVALENT 12 KG	1,050 €	10	kg	10,50 €
CQ MULTINET P – HIGIENITZANT O EQUIVALENT 5 KG	1,450 €	10	kg	14,50 €
CQ NACRE-D BLANC GEL RENTAT DE MANS C O EQUIVALENT 5 LT (4X5)	0,980 €	85	lt	83,30 €
CQ NETEJA TERRES MAGNOLIA O EQUIVALENT 5 LT (4 X 5)	1,550 €	25	lt	38,75 €
CQ NETEJAVIDRES O EQUIVALENT 1 LT	2,000 €	24	ud	48,00 €
CQ NETEJAVIDRES O EQUIVALENT 5 LT	1,100 €	75	lt	82,50 €
DESENGREIXANT ALTAMENT EFICAÇ PER A LA NETEJA DE TOTES LES SUPERFÍCIES FORTE NUEVO O EQUIVALENT 5kg (4 X 5 KG)	6,950 €	20	kg	139,00 €
DESINCRUSTANT PER A WC WC REIN O EQUIVALENT 750 ML	2,600 €	148	ud	384,80 €
DESINFECTANT DE SUPERFÍCIES EN ESPRAI AMB EFECTE BACTERICIDA I FUNGICIDA SANIT COMPLET O EQUIVALENT 750 ML (12)	10,000 €	25	ud	250,00 €
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENT 500 ML (12)	3,850 €	12	ud	46,20 €
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENT LACTIC 750 ML (12)	4,950 €	12	ud	59,40 €
Detergent Alkalino desengrasante ALKA 7000 o equivalent 20 KG	5,250 €	50	kg	262,50 €
DETERGENT DESINFECTANT ONDA HA O EQUIVALENT 1L (12 X 1000 ML)	5,100 €	120	ud	612,00 €
DETERGENT DESINFECTANT ONDA HA O EQUIVALENT 5 kg (4x5kg)	5,100 €	120	ud	612,00 €
DETERGENT MULTIUSOS CONCENTRAT PER A LA NETEJA DIÀRIA DE LES SUPERFÍCIES DURES TRACTADES I NO TRACTADES FLOWER ECOLABEL O EQUIVALENT 5 KG	2,950 €	25	kg	73,75 €
DETERGENT NATURAL MULTISUSOS PINE ECOLABEL O EQUIVALENT 1L	1,850 €	100	ud	185,00 €
DETERGENT NATURAL MULTISUSOS PINE ECOLABEL O EQUIVALENT 5 KG (4x5)	1,750 €	100	kg	175,00 €
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 5 KG (4X5)	4,650 €	10	kg	46,50 €
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 500 ML	5,000 €	75	ud	375,00 €
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 750 ML	6,850 €	10	ud	68,50 €
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 500 ML	6,650 €	30	ud	199,50 €
DETERGENT NEUTRE CONCENTRAT AMB EFECTE BRILLANT, APTA PER AL MANTENIMENT DE TOTS ELS PAVIMENT DE PARQUET PARKET CLEAN O EQUIVALENT. 5 KG (4 X 5 KG.)	3,500 €	20	kg	70,00 €
DETERGENT NEUTRE SUPER CONCENTRAT PER AL RENTAT MANUAL DE LA VAIXELLA STEL VAIXELLES PLUS NEW O EQUIVALENT 5 KG (4X5)	0,950 €	150	kg	142,50 €



DISCO DE FREGADORA NEGRE FACTRON O EQUIVALENT 20'	16,000 €	7	ud	112,00 €
DISPENSADOR DE GEL DE MANS PER WALL SUPPOR SUTTER CARE 500 ML PER AMPOLLA DE DERMAGEL 500 ML O EQUIVALENT	19,000 €	20	ud	380,00 €
DOSIFICADOR AITANA BLANC O EQUIVALENT	20,500 €	3	ud	61,50 €
DRAP BLANC LLENÇOL 100% 5KG.	3,450 €	10	kg	34,50 €
ESCOBILLERO WC (ESCOMBRETA + SUPORT) (CJ.20 Uds)	0,950 €	25	ud	23,75 €
ESCOMBRA EIVISSA1S/P MILL PLAST (20) (especial moquetes)	1,850 €	6	ud	11,10 €
ESCOMBRA OBAMA/LAURA (12)	2,450 €	12	ud	29,40 €
ESCOMBRA ROSELLA (12 Uds)	0,950 €	40	ud	38,00 €
ESCOMBRETA WC (CJ. 24 Uds)	0,650 €	25	ud	16,25 €
ESPÀTULA AMB MÀNEC DE FUSTA	4,950 €	10	ud	49,50 €
FILM. TRANSPARENT INDUSTRIAL ROLLO 45 (3 Uds)	3,500 €	6	ud	21,00 €
FREGONA BLANCA SUPER LLARGA (24)	0,950 €	40	ud	38,00 €
FREGONA MICROFIBRA TIRES 180 GR COLORS (24 uds)	1,850 €	60	ud	111,00 €
FREGONA MICROFIBRES TIRES PLUS ESPECIAL COLORS (24)	1,950 €	20	ud	39,00 €
FREGONA TIRES CREUS PROFESSIONAL (ROSCA)	1,100 €	10	ud	11,00 €
FREGONA TIRES TOP-FORT ECOLÒGICA (CAPSA 25 UNI)	2,950 €	35	ud	103,25 €
GALLEDA AMB ESCORREDOR 13 LTS ANSA PLÀSTIC (10)	2,950 €	6	ud	17,70 €
GALLEDA OVAL AMB ESCORREDOR 15 I LUXE COLORS	12,000 €	6	ud	72,00 €
GALLEDA PEDAL 7 LTS. PLÀSTIC – COLORS	5,500 €	6	ud	33,00 €
GARRAFA AIGUA DESTIL·LADA 5 LTS (3)	1,350 €	6	ud	8,10 €
GARRAFA DETERGENT RENTADORA/MA 3 LT (4G)	4,250 €	4	ud	17,00 €
GARRAFA LLEIXIU 5 LTS (CJ.3 Uds)	1,250 €	3	ud	3,75 €
GARRAFA SUAVIZANT. 5 L	2,350 €	5	ud	11,75 €
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 5KG (76%ALCOHOL) (4X5)	6,000 €	100	kg	600,00 €
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 500 ML (76%ALCOHOL) (12 Uds)	5,450 €	36	ud	196,20 €
Gorra xef de paper. Unitat (250 UNITATS)	88,000 €	1	cj	88,00 €
GUANT VINIL NATURAL CON POLS TALLES VARIES (CPSA 100 UD.)	2,850 €	20	ud	57,00 €
GUANT LÀTEX MONOUSO TALLA VARIES (CAPSA 100 UD.)	3,450 €	20	ud	69,00 €
GUANT VINIL NATURAL SENSE POLS TALLES VARIES (CAJA 100 UD.)	2,850 €	20	ud	57,00 €
GUANTS DUO-MIX (ALTO 405) TALLES VARIES (PAQ10)	1,750 €	30	par	52,50 €
GUANTS NITRIL BLAU SENSE POLS TALE VARIES (100)	3,950 €	40	ud	158,00 €
GUANTS ULTRAPROTECTORS TALLES VARIS (10)	1,200 €	20	par	24,00 €
HIGIÈNIC INDUSTRIAL JUMBO STRONG. Jumbo ecopasta, dues capes. Gramatge: 16,5 g/m2; 120 m. Mandril: 45 mm.	4,000 €	122	r	488,00 €
INSECTICIDA VOLADORES ORO 1000 CC	2,400 €	50	ud	120,00 €
KIT 200 UTS GANIVET, CULLERA I FORQUILLA I	82,500 €	1	kit	82,50 €



CULLERETA DE CAFÈ (fusta)				
COIXINET ABRASIU INOXIDABLE (PQ6 Uds). Per a la neteja de difícil.	0,950 €	10	ud	9,50 €
LLAVI DE GOMA 25 CM	2,450 €	4	ud	9,80 €
LOT BAIETA MICROFIBRA MULTIUSOS 38 X40 (6 UDES.)	2,400 €	16	lote	38,40 €
MÀNEC ANONITZAT 150 CM (PAQ.12)	1,950 €	2	ud	3,90 €
MÀNEC TELESCÒPIC ALUM. PUNTA REMOVIBLE BLUE 2 X 1.00	17,200 €	2	ud	34,40 €
MÀNEC TELESCÒPIC PUNTA ARTICULADA REMOVIBLE 2 X 1.50	14,150 €	2	ud	28,30 €
MOTXO BLANC LLARG (50)	1,050 €	30	ud	31,50 €
NETEJADOR ABRILLANTADOR PER A ACER INOXIDABLE TERGI INOX AEROSOL O EQUIVALENT (12 X 500 ML)	6,750 €	12	ud	81,00 €
NETEJADOR ANTI ESTATIC AMB EFECTE BRILLANT PER A MOBLES MOBILI FRESH O EQUIVALENT (12 X 500 ML)	5,200 €	24	ud	124,80 €
NETEJADOR ANTICALÇ DESINCRUSTANT DECALC O QUIVALENTE 1L(12 X 1000 ML)	3,200 €	12	kg	38,40 €
NETEJADOR ANTICALÇ DESINCRUSTANT DECALC O QUIVALENTE 5 Kg (4 X 5 KG)	3,200 €	200	kg	640,00 €
NETEJADOR DESENGREIXANT CQ S-141 O EQUIVALENT. 5 KG (4x5)	1,450 €	100	kg	145,00 €
NETEJADOR DESINCRUSTANT PER A WC DINO-777 O EQUIVALENT 1 LT (CJ 15 UD)	1,850 €	30	ud	55,50 €
NETEJADOR MULTIUSOS DIAMOND ECOLABEL O EQUIVALENT 750 ML (12)	6,950 €	35	ud	243,25 €
NETEJADOR MULTIUSOS DIAMOND ECOLABEL O EQUIVALENT 5 KG	4,000 €	100	kg	400,00 €
NETEJADOR MULTIUSOS DIAMOND ECOLABEL O EQUIVALENT 500 ML (12)	3,000 €	48	ud	144,00 €
NETEJAVIDRES ERGO COMPLETO O EQUIVALENT 35 CM	7,850 €	3	ud	23,55 €
NETEJAVIDRES ERGO INOX 35 CM	9,950 €	3	ud	29,85 €
NETEJAVIDRES LÍNIA 25 CM (COMPLERT)	16,500 €	4	ud	66,00 €
NETEJAVIDRES MULTIUSO V300 O EQUIVALENT 5 LTS. (4 X 5)	1,000 €	80	lt	80,00 €
NETEJAVIDRES VISA VERSA O EQUIVALENT 35 CM (COMPLERT)	49,000 €	2	ud	98,00 €
NETEJAVIDRES VISA VERSA O EQUIVALENT 45 CM (COMPLERT)	62,000 €	2	ud	124,00 €
ONDA NEXT (12 X 1000 ML) DESINF.DETERG.DESOD. PERF. CON ACTIVIDAD BACTERICIDA, LEVURICIDA Y VIRICIDA O EQUIVALENT	5,100 €	35	ud	178,50 €
ONDA NEXT H.A. 5 KG DESINF.DETERG.DESOD. PERF. CON ACTIVIDAD BACTERICIDA, LEVURICIDA Y VIRICIDA O EQUIVALENT	2,450 €	300	kg	735,00 €
ORINAL INFANTIL AMB TAPA BLANC	38,000 €	2	ud	76,00 €
PAL ALUMINI ANONITZAT PROFESSIONAL AMB FORAT 1,5 M	4,120 €	10	ud	41,20 €
PAL ESTÀNDARD ENVERNISAT 1,40 CM COLORS (12)	1,000 €	20	ud	20,00 €
PAPER DE FORN (500 U)	1,950 €	1	cj	1,95 €
Paper higiènic domèstic 2 capes. (18R) Dues capes, blanc 100 % pura cel·lulosa. 16,5 g/m2.rotllo de 100 mm. 120 x 90 mm x 20,04 m.	0,950 €	7500	r	7.125,00 €
PAPER HIGIÈNIC MINI TORK SMARTONE O	70,000 €	30	cj	2.100,00 €



EQUIVALENT (12R)				
PAQUET 10 MASCARETES FFP2 BLANQUES OLEO	10,500 €	100	pq	1.050,00 €
PAQUET 100 UT TOVALLOLETES HUMIDES NADÓ MARCA BLANCA	3,450 €	75	pq	258,75 €
PAQUET 500 UTS. 40X50 BLANCA (BORSA 12 LTS.)	11,000 €	2	pq	22,00 €
PAQUET 72 UT TOVALLOLETES HUMIDES ALOE NADÓ MARCA BLANCA	2,150 €	75	pq	161,25 €
PLOMALL ESTRUÇ	2,300 €	2	ud	4,60 €
PLOMALL MICROFIBRA COMPLERT DUSTER O EQUIVALENT	13,500 €	10	ud	135,00 €
PLOMALL STATIC MAXI O EQUIVALENT	6,500 €	10	ud	65,00 €
RASCADOR ALLWAY O EQUIVALENT 4 CM	2,650 €	15	ud	39,75 €
RASPALL NETEJA RADIADORS 81 CM	18,000 €	4	ud	72,00 €
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 45 CM AMB CLEC	3,500 €	4	ud	14,00 €
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 100 CM CLEC (18 uds)	6,000 €	8	ud	48,00 €
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 60 CM AMB CLEC (18)	4,100 €	28	ud	114,80 €
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 75 CM CLEC (18 uds)	4,950 €	5	ud	24,75 €
RECOLLIDOR AMB MÀNEC 'STANDARD' (20 uds)	1,250 €	22	ud	27,50 €
RENTAIXELLES 1 LT (15) V-21 O EQUIVALENT	1,300 €	15	ud	19,50 €
ROTLLE MANTEL GC-MARE 1X100 37 GR (6)	165,000 €	1	ud	165,00 €
ROTLLO BAIETA CREUS 8M* UNIVERSAL (12)	9,650 €	3	ud	28,95 €
ROTLLO BAIETA MÀGICA GROGA 8 MTS	4,650 €	8	ud	37,20 €
ROTLLO BORSA BROSSA 52 X 60 NEGRA (50R)	0,950 €	150	r	142,50 €
ROTLLO BORSA BROSSA 70 X 90 G-120 NEGRA (40)	1,000 €	80	r	80,00 €
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 BLANCA (25)	1,350 €	150	r	202,50 €
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 BLAVA (25)	1,350 €	100	r	135,00 €
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 NEGRA (25)	1,250 €	150	r	187,50 €
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 VERDA(25)	1,350 €	25	r	33,75 €
ROTLLO BORSA BROSSA 85X105 MARRÓ (10 BORSSES/ROTLLO)	2,900 €	50	ud	145,00 €
ROTLLO BORSA BROSSA 90 X 120 BLANCA (24)	2,750 €	72	r	198,00 €
ROTLLO BORSA BROSSA. 85 X 105 GROC (30R)	1,350 €	90	r	121,50 €
ROTLLO BORSA BROSSA. 90 X 110 NEGRA (25R)	1,100 €	100	r	110,00 €
Rotllo de paper de cuina 2 capes. (24 rotllos x 2 u). Cel·lulosa de dues capes. Alta absorció.	1,250 €	326	pq	407,50 €
ROTLLO FREGALL BLANC 6 M X 0,15 RESSOL O EQUIVALENT (12 Uds)	7,950 €	10	ud	79,50 €
SABÓ DE MANS AMB DOSIFICADOR	1,400 €	45	ud	63,00 €
SAL PASTILLES CALINO QL O EQUIVALENT SAC 25KG	0,350 €	25	kg	8,75 €
SALVA UNGLES PROFESSIONAL 7X14 CM (6 UNI)	2,900 €	24	ud	69,60 €
Segellador superfícies parquet poliesportives (abrillantador i resistència al desgast) UR-500 EMUL POLIU ACRIL o equivalent. 10L (10). Emulsió poliuretà acrílica. Polímers acrílics i poliuretànics, inferiors a al 30% Plastificants i coalescents, inferiors al 15% Tensoactius no-iònics,	7,750 €	60	ud	465,00 €



inferior al 5% Formolaldehid, inferior al 5%				
TOVALLÓ 33 X 33, DUES CAPES, BLANCA TR (3000 un)	21,000 €	4	cj	84,00 €
TOVALLOLA BLANCA HOTELERIA 450 GR 50 X 100	7,750 €	40	ud	310,00 €
TOVALLOLA DE MÀ CONTINUO TORK PEAKSERVE O EQUIVALENT (4920)	95,000 €	2	cj	190,00 €
Tovallola tissue de mans plegades Z (capsa x 200) . Blanc. 100% pura cel·lulosa. Dues capes. Gramatge: 17,5 g/m2.	1,300 €	800	ud	1.040,00 €
TUB ARTICULAT	16,900 €	20	ud	338,00 €
TUB TELESCÒPIC 2 EXTENSIONS OPTI LOC 1.25 M	31,500 €	10	ud	315,00 €
TUB TELESCÒPIC ALUMINI 60 CM 1 ELEMENT (HH240)	15,600 €	20	ud	312,00 €
TOTAL				36.836,45 €

* Aquest preus inclouen totes les despeses, taxes i assegurances necessàries per al seu ús.

Per a l'Entitat Pública empresarial Riudoms Gestió:

Amb un import que es correspon amb el sumatori de les unitats estimades per a l'Entitat Pública empresarial Riudoms Gestió x els següents preus unitaris de sortida:

Descripció	Preu Sortida		Unitats Estimades RG	Import RG
AMPOLLA + POLVORITZADOR BUIT	1,850 €	ud	4	7,400 €
BACTERICIDA I VIRICIDA PER A DESINFECTAR TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES I MATERIALS LUBACIN H-DA O EQUIVALENT 5 LTS (4X5)	4,650 €	lt	20	93,000 €
BACTERICIDA I VIRICIDA PER A DESINFECTAR TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES I MATERIALS LUBACIN H-DA O EQUIVALENT 750 ML (CJ.12UD)	4,400 €	ud	12	52,800 €
Bobina eixugamans 150 m 2 capes. 100 % pura cel·lulosa de dues capes. 150 m. Alta absorció. Gramatge: 16,5 g/m2. Mandril: 76 mm i pes: 913,71g	4,060 €	r	60	243,600 €
BOBINA TORK HTR UNIVERSAL BLANCA O EQUIVALENT(120069) X6 UNI	16,950 €	un	30	508,500 €
CAIXA 6 ROTLLE ESTOVALLES NOVOTEX O EQUIVALENT1.20 X 50 COLORS	115,000 €	cj	1	115,000 €
CAPSA 50 UD. MASCARETA TIPUS IIR RIFE	15,000 €	pq	2	30,000 €
CAPSA PLAT KRAFT O EQUIVALENT 23 CM (600 UD) REF. PLPAEC000002	82,150 €	cj	1	82,150 €
CAPSA PLAT PLÀSTIC 25 CM (400 UTS)	31,500 €	cj	1	31,500 €
CQ AMBIENTADOR EL GALLO VINFER O EQUIVALENT 1 LT C/ PISTOLA (12)	1,800 €	ud	10	18,000 €
CQ AMBIENTADOR ROYAL O EQUIVALENT 5 LT (4 X 5)	1,650 €	lt	10	16,500 €
CQ NACRE-D BLANC GEL RENTAT DE MANS C O EQUIVALENT 5 LT (4X5)	0,980 €	lt	20	19,600 €
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC	3,850 €	ud	10	38,500 €



O EQUIVALENT 500 ML (12)				
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENTLACTIC 750 ML (12)	4,950 € ud		10	49,500 €
DISCO DE FREGADORA NEGRE FACTRON O EQUIVALENT 20'	16,000 € ud		3	48,000 €
ESCOBILLERO WC (ESCOMBRETA + SUPORT) (CJ.20 Uds)	0,950 € ud		3	2,850 €
ESCOMBRETA WC (CJ. 24 Uds)	0,650 € ud		10	6,500 €
GALLEDA AMB ESCORREDOR 13 LTS ANSA PLÀSTIC (10)	2,950 € ud		3	8,850 €
GALLEDA OVAL AMB ESCORREDOR 15 I LUXE COLORS	12,000 € ud		1	12,000 €
GALLEDA PEDAL 7 LTS. PLÀSTIC – COLORS	5,500 € ud		3	16,500 €
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 5KG (76%ALCOHOL) (4X5)	6,000 € kg		20	120,000 €
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 500 ML (76%ALCOHOL) (12 Uds)	5,450 € ud		20	109,000 €
GUANTS DUO-MIX (ALTO 405) TALLES VARIES (PAQ10)	1,750 € par		10	17,500 €
GUANTS NITRIL BLAU SENSE POLS TALES VARIES (100)	3,950 € ud		15	59,250 €
GUANTS ULTRAPROTECTORS TALLES VARIS (10)	1,200 € par		15	18,000 €
HIGIÈNIC INDUSTRIAL JUMBO STRONG. Jumbo ecopasta, dues capes. Gramatge: 16,5 g/m2; 120 m. Mandril: 45 mm.	4,000 € r		20	80,000 €
KIT 200 UTS GANIVET, CULLERA I FORQUILLA I CULLERETA DE CAFÈ (fusta)	82,500 € kit		1	82,500 €
MÀNEC TELESCÒPIC ALUM. PUNTA REMOVIBLE BLUE 2 X 1.00	17,200 € ud		1	17,200 €
MÀNEC TELESCÒPIC PUNTA ARTICULADA REMOVIBLE 2 X 1.50	14,150 € ud		1	14,150 €
NETEJAVIDRES LÍNIA 25 CM (COMPLERT)	16,500 € ud		1	16,500 €
NETEJAVIDRES VISA VERSA O EQUIVALENT 35 CM (COMPLERT)	49,000 € ud		1	49,000 €
Paper higiènic domèstic 2 capes. (18R) Dues capes, blanc 100 % pura cel·lulosa. 16,5 g/m2.rotllo de 100 mm. 120 x 90 mm x 20,04 m.	0,950 € r		324	307,800 €
PAQUET 10 MASCARETES FFP2 BLANQUES OLEO	10,500 € pq		10	105,000 €
PLOMALL ESTRUÇ	2,300 € ud		2	4,600 €
PLOMALL MICROFIBRA COMPLERT DUSTER O EQUIVALENT	13,500 € ud		1	13,500 €
RECOLLIDOR AMB MÀNEC 'STANDARD' (20 uds)	1,250 € ud		2	2,500 €
ROTLLLO BORSA BROSSA 52 X 60 NEGRA (50R)	0,950 € r		20	19,000 €
ROTLLLO BORSA BROSSA 85 X 105 BLANCA (25)	1,350 € r		20	27,000 €
ROTLLLO BORSA BROSSA 85 X 105 BLAVA (25)	1,350 € r		20	27,000 €
ROTLLLO BORSA BROSSA 85 X 105 NEGRA (25)	1,250 € r		20	25,000 €



ROTLLLO BORSA BROSSA 85 X 105 VERDA(25)	1,350 €	r	20	27,000 €
ROTLLLO BORSA BROSSA 90 X 120 BLANCA (24)	2,750 €	r	20	55,000 €
ROTLLLO BORSA BROSSA. 85 X 105 GROC (30R)	1,350 €	r	20	27,000 €
ROTLLLO BORSA BROSSA. 90 X 110 NEGRA (25R)	1,100 €	r	20	22,000 €
SABÓ DE MANS AMB DOSIFICADOR	1,400 €	ud	10	14,000 €
TOVALLÓ 33 X 33, DUES CAPES, BLANCA TR (3000 un)	21,000 €	cj	1	21,000 €
TUB TELESCÒPIC 2 EXTENSIONS OPTI LOC 1.25 M	31,500 €	ud	1	31,500 €
TUB TELESCÒPIC ALUMINI 60 CM 1 ELEMENT (HH240)	15,600 €	ud	1	15,600 €
TOTAL				2.728,35 €

* Aquest preus inclouen totes les despeses, taxes i assegurances necessàries per al seu ús.

Per a l'Entitat Pública Empresarial Riudoms Serveis:

Amb un import que es correspon amb el sumatori del les unitats estimades per a l'Entitat Pública empresarial Riudoms Serveis x els següents preus unitaris de sortida:

Descripció	Preu Sortida		Unitats estimades RS	Import RS
Bobina eixugamans 150 m 2 capes. 100 % pura cel·lulosa de dues capes. 150 m. Alta absorció. Gramatge: 16,5 g/m2. Mandril: 76 mm i pes: 913,71g	4,060 €	r	10	40,600 €
BOBINA TORK HTR UNIVERSAL BLANCA O EQUIVALENT(120069) X6 UNI	16,950 €	un	10	169,500 €
CAPSA 50 UD. MASCARETA TIPUS IIR RIFE	15,000 €	pq	1	15,000 €
CQ AMBIENTADOR EL GALLO VINFER O EQUIVALENT 1 LT C/ PISTOLA (12)	1,800 €	ud	5	9,000 €
CQ AMBIENTADOR ROYAL O EQUIVALENT 5 LT (4 X 5)	1,650 €	lt	5	8,250 €
CQ NACRE-D BLANC GEL RENTAT DE MANS C O EQUIVALENT 5 LT (4X5)	0,980 €	lt	10	9,800 €
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENT 500 ML (12)	3,850 €	ud	2	7,700 €
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENT LACTIC 750 ML (12)	4,950 €	ud	2	9,900 €
ESCOBILLERO WC (ESCOMBRETA + SUPORT) (CJ.20 Uds)	0,950 €	ud	2	1,900 €
ESCOMBRETA WC (CJ. 24 Uds)	0,650 €	ud	5	3,250 €
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 5KG (76%ALCOHOL) (4X5)	6,000 €	kg	10	60,000 €
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 500 ML (76%ALCOHOL) (12 Uds)	5,450 €	ud	10	54,500 €
HIGIÈNIC INDUSTRIAL JUMBO STRONG. Jumbo ecopasta, dues capes. Gramatge: 16,5 g/m2; 120 m. Mandril: 45 mm.	4,000 €	r	10	40,000 €
Paper higiènic domèstic 2 capes. (18R) Dues	0,950 €	r	108	102,600 €



capes, blanc 100 % pura cel·lulosa. 16,5 g/m2.rotllo de 100 mm. 120 x 90 mm x 20,04 m.				
PAQUET 10 MASCARETES FFP2 BLANQUES OLEO	10,500 €	pq	5	52,500 €
SABÓ DE MANS AMB DOSIFICADOR	1,400 €	ud	5	7,000 €
TOTAL				591,50 €

* Aquest preus inclouen totes les despeses, taxes i assegurances necessàries per al seu ús.

Les empreses licitadores hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris màxims definits com a tipus de licitació o preu de sortida, indicant l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

Les propostes hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació. L'empresa que no presenti oferta per a la totalitat dels productes, serà exclosa, ja que s'entendrà que no té possibilitat de subministrar aquest producte.

S'exclourà al licitador l'oferta del qual ultrapassi qualsevol dels preus unitaris tipus de licitació.

El pressupost base de licitació, formulat en termes de preus unitaris, s'ha calculat d'acord amb les estimacions de les prestacions a realitzar durant l'execució del contracte i no suposa una obligació de despesa per part de l'Ajuntament de Riudoms, atès que aquesta es determinarà en funció de les necessitats que es produeixin durant l'execució del contracte.

El pressupost comprèn la totalitat del contracte. El preu consignat és indiscutible, no admetent-se cap prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 LCSP i concordants.

Preu

El preu del contracte és el d'adjudicació i ha d'incloure, com a partida independent l'Impost sobre el Valor Afegit.

En el preu es consideraran inclosos els tributs, les assegurances, les taxes, els cànon de qualsevol tipus que siguin d'aplicació, així com totes les despeses que s'originin com a conseqüència de les obligacions establertes en aquest plec que s'han de complir durant l'execució del contracte.

El finançament de la despesa de l'Ajuntament es preveu que es faci a càrrec de les aplicacions pressupostàries següents:

- 2023/1/323/2211000/01
- 2023/1/342/2211000/01
- 2023/1/920/2211000/01

Es dotarà de consignació pressupostària a les corresponents aplicacions pressupostàries de les successives anualitats.

Pel que fa a la despesa de les entitats públiques empresarials Riudoms Gestió i Riudoms Serveis, s'imputarà a l'estat d'ingressos i despeses de cada entitat del 2023 i es dotarà de consignació als diferents estats d'ingressos, per a les successives anualitats.

**Pressupost distribuït per anualitats i ens:**

DESPESES PER ENS	IMPORT	IVA	TOTAL IMPORT	2023	2024
AJUNTAMENT	38.336,45 €	8.050,65 €	46.387,10 €	27.059,14 €	19.327,96 €
RIUDOMS GESTIÓ	2.728,35 €	572,95 €	3.301,30 €	1.925,76 €	1.375,54 €
RIUDOMS SERVEIS	591,50 €	124,22 €	715,72 €	417,50 €	298,21 €
TOTAL 1 ANY	41.656,300 €	8.747,82 €	50.404,12 €	31.425,41 €	23.025,72 €

Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte és de 137.465,79 euros, d'acord al següent detall:

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	
Import global sense IVA per 2 anualitats	83.312,60 €
Import pròrroga prevista per 1 anualitat	41.656,30 €
Modificacions (10%)	12.496,89 €
TOTAL VALOR ESTIMAT	137.465,79 €

7. TERMINI DE DURADA DEL CONTRACTE

El termini de durada del contracte es de DOS anys, prorrogable per UNA anualitat més, sempre que les seves característiques continuïn inalterables durant el període de durada de la pròrroga i que la concurrència per a la seva adjudicació s'hagi realitzat tenint en compte la durada màxima del contracte, inclosos els períodes de pròrroga. Tots aquest terminis comencen a comptar des del dia que s'estipuli en el contracte.

La pròrroga s'acordarà per l'òrgan de contractació i serà obligatòria per a l'empresa contractista, sempre que el seu preavís es produeixi almenys amb dos mesos d'antelació a la finalització del termini de durada del contracte.

8. TERMINI DE LLIURAMENT

El contractista estarà obligat a lliurar els béns objecte de subministrament de cada producte d'acord amb els terminis que consten al Plec de prescripcions tècniques i les indicacions de la persona responsable del contracte. El termini de lliurament serà de 4 dies hàbils, des de la notificació de la comanda, en els termes establerts al plec de prescripcions tècniques.

9. CONDICIONS DELS LICITADORS I SOLVÈNCIA

Estan facultades per subscriure aquest contracte les persones naturals o jurídiques, espanyoles o estrangeres, que tinguin personalitat jurídica i plena capacitat d'obrar, d'acord amb el que preveu l'article 65 de la LCSP; que no incorrin en cap de les prohibicions de contractar recollides a l'article 71 de la LCSP, la qual cosa es pot acreditar per qualsevol dels mitjans establerts a l'article 85 de la LCSP; que acreditin la solvència econòmica, financera i tècnica o professional, i que gaudeixin de l'habilitació empresarial o professional que, si



s'escau, sigui exigible per dur a terme l'activitat o prestació que constitueixi l'objecte del contracte.

Les persones jurídiques només poden ser adjudicatàries dels contractes, les prestacions dels quals, estiguin compreses dins les finalitats, l'objecte o l'àmbit d'activitat que, d'acord amb els seus estatuts o regles fundacionals, els siguin propis, i s'acrediti degudament.

Els requisits de capacitat, solvència i d'absència de prohibicions de contractar s'han de complir en el moment de presentació d'ofertes i s'han de mantenir fins al moment de l'adjudicació i formalització del contracte.

Els empresaris hauran de disposar de l'habilitació empresarial o professional que, en el seu cas, sigui exigible per a la realització de l'activitat o prestació que constitueix l'objecte del contracte.

Les empreses estrangeres no comunitàries hauran de reunir a més els requisits establerts a l'article 68 de la LCSP.

També poden participar en aquesta licitació les unions d'empreses que es constitueixin temporalment a aquest efecte (UTE), sense que sigui necessària formalitzar-se en escriptura pública fins que no se'ls hagi adjudicat el contracte. En aquest cas, els empresaris que vulguin concórrer integrats en una unió temporal han d'indicar els noms i les circumstàncies dels qui la constitueixen i la participació de cada un, així com que assumeixen el compromís de constituir-se formalment en una unió temporal en cas que resultin adjudicataris del contracte.

La durada de la UTE ha de coincidir, almenys, amb la del contracte fins a la seva extinció.

Solvència econòmica i financera

Criteris de solvència econòmica i financera:

Hauran de disposar d'una assegurança de responsabilitat: Acreditar, mitjançant pòlissa i rebut de pagament, que disposa d'una assegurança d'indemnització per riscos professionals per import igual o superior a 500.000 euros. En el cas que sigui una UTE serà suficient que una d'elles tingui l'assegurança.

Volum anual de negocis: La solvència econòmica i financera de l'empresa s'acreditarà pel Volum anual de negocis, en l'àmbit al que es refereix el contracte, que referit a l'any de major volum de negoci dels tres últims anys conclusos haurà de ser per import igual o superior al valor estimat del contracte: 137.465,79 euros.

El volum anual de negocis dels licitadors s'acreditarà mitjançant certificació del Registre Mercantil dels comptes anuals dipositats en el registre oficial que hagi d'estar inscrit. Els empresaris individuals no inscrits al registre Mercantil acreditaran el seu volum anual de negocis mitjançant els seus llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil.

Alternativament a aquesta documentació, es podrà presentar certificat de l'import net de la xifra de negocis de l'AEAT (Agència Estatal d'Administració Tributària) dels anys corresponents.

Si el licitador és una persona física i no està obligat a portar llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel registre Mercantil, podrà substituir aquesta sistemàtica de justificació per l'aportació d'una declaració responsable en la que manifesti aquesta situació i la documentació de què disposa per verificar el seu volum anual de negocis.



En el cas que el període transcorregut des de la data de creació o d'inici de les activitats de l'empresa licitadora sigui inferior a tres anys, el requeriment es podrà referir al període efectiu d'activitat. En el supòsit que aquesta data sigui inferior a un any, el requeriment podrà ser proporcional.

Solvència tècnica o professional

Els licitadors hauran d'acreditar disposar d'experiència en la realització de treballs del mateix tipus o naturalesa al què correspongui l'objecte del contracte realitzats durant els últims tres anys, que s'acreditarà mitjançant la relació de treballs efectuats pel licitador en els tres últims anys corresponents al mateix tipus o naturalesa a l'objecte del contracte, avalats per certificats de bona execució, d'un import acumulat igual o superior al VEC, en subministraments de similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte.

A efectes de determinar la correspondència entre els subministraments prestats pel licitador i els que constitueixen l'objecte del contracte, quan hi hagi classificació aplicable a aquest últim s'atendrà a la pertinença al mateix subgrup de classificació i en la resta de casos a la igualtat dels tres primers dígitos dels seus respectius CPV.

S'acreditaran, com a mínim, tots els certificats suficients corresponents als tres últims anys inclosos en la relació aportada d'aquest serveis o treballs realitzats, segons l'establert als paràgrafs anteriors, que, entre tots, permeti assolir el mínim de solvència exigida.

10. CERTIFICATS DE REGISTRE DE LICITADORS

De conformitat amb l'article 159.4.a) LCSP tots els licitadors que es presentin a licitacions realitzades a través del procediment simplificat hauran d'estar inscrits en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic, en la data final de presentació d'ofertes.

En el cas que aquesta regla comporti una limitació a la concurrència i a la competència, com a conseqüència d'un reduït nombre d'empreses del sector que estiguin inscrites al RELI, s'admetran ofertes d'empreses que no hi estigui inscrites.

11. GARANTIA

No es requereix la constitució de garantia provisional. I l'empresa que obtingui la millor puntuació per a cada lot, haurà de dipositar la garantia definitiva del 5% de l'import màxim del pressupost, IVA exclòs.

El dipòsit o constitució de la garantia pot fer-se en metàl·lic, transferència bancària, aval bancari, assegurança de caució o retenció a les primeres factures de l'empresa adjudicatària.

La garantia definitiva no serà tornada fins que el contractista no hagi complet satisfactòriament la totalitat del contracte.

La garantia definitiva respon dels conceptes definits a l'article 110 de la LCSP.

Quan, com a conseqüència de la modificació del contracte, el seu valor total experimenti variació, la garantia constituïda s'haurà d'ajustar a la quantia necessària perquè es mantingui la deguda proporció entre la garantia i el pressupost del contracte vigent en cada moment, en el termini de quinze dies a comptar des de la data en què es notifiqui a l'empresa l'acord de la modificació.

Quan es facin efectives sobre la garantia les penalitats o indemnitzacions exigibles a l'empresa adjudicatària, aquesta haurà de reposar o ampliar la garantia, en la quantia que



correspongui, en el termini de 15 dies des de l'execució. En el cas que aquesta no es resolgui serà causa de resolució del contracte.

La responsabilitat del contractista quedarà extingida transcorregut el termini d'un mes, a comptar des del compliment satisfactori de la totalitat del contracte.

12. ADMISSIÓ DE VARIANTS

En aquesta licitació no es preveu la possibilitat de presentar variants.

13. PRESENTACIÓ DE DOCUMENTACIÓ I PROPOSICIONS

Presentació de documentació

Les empreses licitadores han de presentar la documentació exigible i les seves proposicions en *un* sobre (SOBRE ÚNIC), ja que només es contemplen criteris avaluable de forma automàtica, mitjançant, única i exclusivament, la plataforma de contractació de l'Ajuntament de Riudoms, accessible a l'adreça següent:

<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/9706549?categoria=0>

En el termini màxim de 15 dies hàbils des de la publicació de l'anunci de licitació en el perfil del contractant.

Un cop accedeixen, mitjançant aquest enllaç, a l'eina web de Sobre Digital, les empreses licitadores hauran d'omplir un formulari per donar-se d'alta a l'eina digital i, a continuació, rebran un missatge, al correu electrònic indicat, d'activació de l'oferta. En aquesta adreça electrònica rebran totes les notificacions relacionades amb l'expedient.

Les condicions establertes legalment per contractar han de complir-se abans de la finalització del termini de presentació de proposicions i subsistir en el moment de la perfecció del contracte, d'acord amb l'article 140.4 de la LCSP.

De conformitat amb l'article 140.3 LCSP, els licitadors s'obliguen a aportar, en qualsevol moment abans de la proposta d'adjudicació, tota la documentació exigida quan els hi sigui requerida, sense perjudici de l'establert a la clàusula 16 del present Plec.

A l'espai de presentació d'ofertes podran presentar tota la documentació requerida i adjuntar-la en format electrònic en els sobres corresponents.

Les ofertes presentades han d'estar lliures de virus informàtics i de qualsevol tipus de programa o codi nociu, ja que en cap cas es poden obrir els documents afectats per un virus amb les eines corporatives. Així, és obligació de les empreses contractistes passar els documents per un antivirus i, en cas d'arribar documents de les seves ofertes amb virus, serà responsabilitat d'elles que l'Administració no pugui accedir al contingut d'aquests.

En cas que algun document presentat per les empreses licitadores estigui malmès, en blanc o sigui il·legible o estigui afectat per algun virus informàtic, la Mesa de contractació valorarà, en funció de quina sigui la documentació afectada, les conseqüències jurídiques respecte de la participació d'aquesta empresa en el procediment, que s'hagin de derivar de la impossibilitat d'accedir al contingut d'algun dels documents de l'oferta. En cas de tractar-se de documents imprescindibles per conèixer o valorar l'oferta, la mesa podrà acordar l'exclusió de l'empresa.

Les empreses licitadores podran presentar una còpia de seguretat dels documents electrònics presentats en suport físic electrònic, que serà sol·licitada a les empreses licitadores en cas de



necessitat, per tal de poder accedir al contingut dels documents en cas que estiguin malmesos. En aquest sentit, cal recordar la importància de no manipular aquests arxius per tal de no variar-ne l'empremta electrònica, que és la que es comprovarà per assegurar la coincidència dels documents de la còpia de seguretat, tramesos en suport físic electrònic, i dels tramesos en l'oferta, a través de la plataforma. Així mateix, cal tenir en compte que aquesta còpia no podrà ser emprada en el cas d'haver enviat documents amb virus a través de la plataforma, atesa la impossibilitat tècnica en aquests casos de poder fer la comparació de les empremtes electròniques i, per tant, de poder garantir la no modificació de les ofertes un cop finalitzat el termini de presentació.

Les propostes es presenten en forma xifrada i encriptada sota una paraula clau que únicament coneix la empresa contractista que presenta l'oferta. Per aquest motiu, és responsabilitat del contractista facilitar aquesta paraula al sistema en el moment en què aquest se la reclami. En cas contrari, el sistema no obrirà els sobres que contenen l'oferta i es considerarà com a no presentada.

Cal tenir en compte la importància de custodiar correctament la paraula clau, que només tenen les empreses licitadores. L'eina de Sobre Digital no recorda les paraules claus introduïdes, no obstant durant la presentació de les ofertes, la plataforma permet descarregar un document amb la paraula clau, imprescindible per al desxifrat de les ofertes.

L'administració demanarà la paraula clau a les empreses licitadores mitjançant un correu a l'adreça electrònica facilitada. S'hi hauran d'introduir abans del termini establert per a l'obertura del sobre. En cas que alguna empresa licitadora no introdueixi la paraula clau, no es podrà accedir al contingut del sobre ni al seu desxifrat. Per tant, no es podrà efectuar la valoració de la documentació i l'oferta serà rebutjada.

Cada licitador, individualment, no podrà presentar més d'una proposició, ni tampoc subscriure cap altra proposta en una UTE, o figurar integrat en més d'una UTE, amb la conseqüència de la no admissió de totes les propostes presentades en infracció d'aquesta norma.

Les proposicions presentades fora de termini no seran admeses.

Un cop presentada la proposició no podrà ser retirada sota cap concepte. La retirada injustificada d'una proposició, donarà lloc a la prohibició de contractar prevista a l'article 71.2 de la LCSP.

Les proposicions són secretes i la seva presentació suposa l'acceptació incondicionada per part de l'empresa licitadora del contingut del present plec i el plec de prescripcions tècniques, així com l'autorització a la mesa i a l'òrgan de contractació per consultar les dades que recullen el RELI o ROLECE, o les llistes oficials d'operadors econòmics d'un Estat membre de la Unió Europea.

La presentació de proposicions es podrà realitzar durant les 24 hores del dia, tots els dies de l'any, excepte l'últim dia del termini en el que la presentació d'ofertes es podrà tramitar fins a les 14:00 hores.

Contingut de les proposicions:

SOBRE ÚNIC: documentació administrativa i documentació dels criteris avaluable de forma automàtica.

Inclourà:



- Declaració Responsable amb proposta econòmica, d'acord amb el model de l'Annex 1, del present Plec, i que trobareu com a plantilla al sobre d'aquesta licitació en l'eina de Sobre Digital, signada pel representant legal. No s'acceptaran les que tinguin omissions, errades o esmenes que no permetin conèixer clarament allò que es considera fonamental per valorar-la.
- S'acompanyarà la documentació justificativa de la solvència econòmica i financera i tècnica i professional. En cas d'estar inscrits al ROLE, certificat de la seva inscripció.

En el cas d'empreses que concorrin a la licitació amb el compromís d'agrupar-se en una unió temporal si resulten adjudicatàries del contracte, cadascuna ha d'acreditar la seva personalitat, capacitat i solvència, i presentar una declaració responsable per separat.

- Si s'escau, compromís de constituir-se formalment en unió temporal en cas de resultar adjudicatàries del contracte. En l'escrit de compromís s'indicarà: els noms i circumstàncies dels quals la constitueixen; la participació de cadascun d'ells, així com l'assumpció del compromís de constituir-se formalment en unió temporal en cas de resultar adjudicatàries del contracte. El citat document haurà d'estar signat pels representants de cadascuna de les empreses que componen la unió.

Confidencialitat

Els documents i les dades presentats pels licitadors es poden considerar de caràcter confidencial si inclouen secrets industrials, tècnics o comercials i/o drets de propietat intel·lectual, i quan la seva difusió a terceres persones pugui ser contrària als seus interessos comercials legítims i/o perjudicar la competència lleial entre les empreses del sector; o bé quan el seu tractament pugui ser contrari a les previsions de la normativa en matèria de protecció de dades de caràcter personal.

Si escau, els licitadors han de presentar una declaració de confidencialitat que ha de ser necessària i proporcional a la finalitat o interès que es vol protegir i ha de determinar de forma expressa i justificada els documents i/o les dades facilitades que considerin confidencials. No s'admeten declaracions genèriques o no justificades del caràcter confidencial.

Sense perjudici de la declaració de confidencialitat dels licitadors, davant d'una sol·licitud d'informació correspon a l'òrgan de contractació valorar si aquesta qualificació és correcta, d'acord amb els principis de publicitat i de transparència que regeixen l'actuació administrativa, i corregir-la si s'escau, prèvia audiència dels licitadors.

En cap cas tenen caràcter confidencial la proposta econòmica, les dades que consten a registres públics i els documents valorables mitjançant un judici de valor.

14. CRITERIS D'ADJUDICACIÓ

Considerant l'objecte del contracte es considera adient, a fi i efecte de seleccionar la millor oferta en relació qualitat-preu, incorporar els següents criteris i amb la proporció que s'indica: Criteris, la ponderació dels quals és automàtica (100 punts en total) repartits en:

- Oferta econòmica (fins a 75 punts.)
- Millores (fins a 25 punts)

- Oferta econòmica: fins a un màxim de 75 punts: La distribució de la puntuació es farà obtenint la valoració de les ofertes presentades (sumatori del preu unitari ofert x número d'unitats estimades) i aplicant la següent fórmula:



$$\text{Punts} = (\text{valoració de l'oferta mínima} / \text{valoració de l'oferta a avaluar}) \times 75$$

- Millores proposades pel contractista (fins a 25 punts):

- Impartir cursos de formació per al personal de neteja de l'Ajuntament, durant cada any del contracte, un curs a l'any, d'un mínim de 20 hores. Amb un màxim de 10 punts. Atorgant 10 punts a l'oferta que proposi la impartició de cursos de formació per al personal de neteja de l'Ajuntament, i 0 punts a les ofertes que no ho proposin.
- Reducció del termini de lliurament dels productes. Amb un màxim de 5 punts. Atorgant 2,5 per cada dia de reducció del termini general de lliurament establert al plec, i 0 punts a l'oferta que no proposi cap reducció.
- Percentatge de descompte per als productes no inclosos al llistat i que puguin ser necessitats. Amb un màxim de 10 punts. Atorgant 10 punts a l'oferta que proposi el descompte més alt i la resta, de forma proporcional, aplicant-hi la següent fórmula:

$$\text{Punts} = (\text{oferta a valorar} - \text{oferta major}) / (\text{oferta major} - \text{oferta menor}) \times 10$$

15. NOTIFICACIONS ELECTRÒNIQUES

Les comunicacions i les notificacions que es facin durant el procediment de contractació i durant la vigència del contracte s'efectuaran per mitjans electrònics a través del sistema de notificació e-NOTUM. A aquests efectes, s'enviaran els avisos de la posada a disposició de les notificacions i les comunicacions a les adreces de correu electrònic i als telèfons mòbils que les empreses hagin facilitat a aquest efecte. Un cop rebuts el/s correu/s electrònic/s i, en el cas que s'hagin facilitat també telèfons mòbils, els SMS, indicant que la notificació corresponent s'ha posat a disposició en l'e-NOTUM, haurà/n d'accedir-hi la/les persones designada/es, mitjançant l'enllaç que s'enviarà a aquest efecte. En l'espai virtual on hi ha dipositada la notificació, es permet accedir a dita notificació amb certificat digital o amb contrasenya.

Els terminis a comptar des de la notificació es computaran des de la data d'enviament de l'avís de notificació, si l'acte objecte de notificació s'ha publicat el mateix dia en el perfil de contractant de l'òrgan de contractació. En cas contrari, els terminis es computaran des de la recepció de la notificació per part de l'empresa a qui s'adreça. No obstant això, els terminis de les notificacions practicades amb motiu del procediment de recurs especial pel Tribunal Català de Contractes computen en tot cas des de la data d'enviament de l'avís de notificació.

Es podrà utilitzar la comunicació oral per a comunicacions diferents de les relatives als elements essencials, això és, els plecs i les ofertes, deixant-ne el contingut de la comunicació oral documentat degudament, per exemple, mitjançant els arxius o resums escrits o sonors dels principals elements de la comunicació.

Si cal presentar documentació o informes requerits, els licitadors ho faran sempre a través del Registre General electrònic municipal, indicant-hi l'expedient al qual es refereix.

16. MESA DE CONTRACTACIÓ I OBERTURA I VALORACIÓ D'OFERTES

Mesa de contractació

La Mesa de contractació estarà integrada pels següents membres i la seva composició es publicarà en el perfil del contractant amb anterioritat a la seva constitució:



- President: Josep Maria Calvet Boronat, arquitecte tècnic municipal, o persona en qui delegui.
- Vocals:
 - Alexandra Rodríguez Jiménez, secretària de l'Ajuntament, o persona en qui delegui.
 - Daniel Canalda Pujol, interventor de l'Ajuntament, o persona en qui delegui.
 - Andrés Muñoz Díaz de los Bernardos, funcionari adscrit als Serveis Tècnics Municipals, o persona en qui delegui.
- Secretària de la Mesa: Sara Jiménez García, funcionària de l'Ajuntament, o persona en qui delegui.

Tots els membres de la Mesa de contractació tenen veu i vot llevat del secretari/a de la Mesa que només tindrà veu.

Per a la vàlida constitució de la Mesa hi haurà de ser presentat la majoria absoluta dels seus membres i, en tot cas, el President, el Secretari i els dos vocals que tinguin atribuïdes les funcions corresponents a l'assessorament jurídic i al control econòmic i pressupostari de l'òrgan.

El acord de la Mesa requereixen majoria simple dels assistents. En cas d'empat, es decidirà per vot de qualitat del President.

Dels acords de la Mesa s'aixecarà acta de la qual donarà fe el secretari/a.

Tanmateix, es designen com a custodis de les claus d'accés al Sobre Digital a: Josep Maria Vidal Vidal, Sara Jiménez García, Alexandra Rodríguez Jiménez i Mireia Ciuraneta Musons.

Els custodis seran els encarregats de permetre l'obertura dels sobres un cop aplicades les seves credencials.

Funcionament

Les dates i llocs on es celebrarà l'acte públic d'obertura d'ofertes s'indicarà en el perfil del contractant.

En tot moment, la Mesa de contractació pot sol·licitar l'assessorament i els informes dels tècnics que consideri necessaris a fi d'avaluar les ofertes presentades.

Les sol·licituds d'aclariments o esmenes es duren a terme mitjançant la funcionalitat que aquest efecte té l'eina de Sobre Digital, adreçant-se un correu electrònic a les empreses licitadores amb l'enllaç per a què accedeixin a l'espai de l'eina en què han d'aportar la documentació corresponent.

L'obertura dels sobres es farà a través de l'eina Sobre Digital. El sistema informàtic que suporta l'eina té un dispositiu que permet acreditar fefaentment el moment de l'obertura dels sobres i el secret de la informació que hi estigui inclosa.

Els custodis poden demanar a les empreses licitadores, mitjançant el correu electrònic assenyalat en el formulari d'inscripció a l'oferta de l'eina de Sobre Digital, que accedeixin a la plataforma electrònica per introduir les seves paraules clau en el moment que creguin adient, malgrat que el sistema ho fa automàticament, una vegada passades les 24 hores des de la finalització del termini de presentació d'ofertes.



Quan les empreses licitadores introdueixin les paraules clau s'iniciarà el procés de desxifrat de la documentació, que es trobarà guardada en un espai virtual securitzat que garanteix la inaccessibilitat a la documentació abans, en el seu cas, de la constitució de la Mesa i de l'acte d'obertura dels sobres, en la data i l'hora establertes.

En cas que alguna empresa licitadora no introdueixi la paraula clau, no es podrà accedir al contingut del sobre xifrat. Així, atès que la presentació d'ofertes a través de l'eina de Sobre Digital es basa en el xifratge de la documentació i requereix necessàriament la introducció per part de les empreses licitadores de la/les paraula/es clau, que només elles custodien durant tot el procés, per poder accedir al contingut xifrat dels sobres, no es podrà efectuar la valoració de la documentació de la seva oferta que no es pugui desxifrar per no haver introduït l'empresa la paraula clau. Aquesta oferta s'entendrà exclosa de la licitació.

Totes les actes de la Mesa de contractació es publicaran en el perfil de contractant.

En cas que algun document presentat per les empreses licitadores estigui malmès, en blanc o sigui il·legible o estigui afectat per algun virus informàtic, la Mesa de contractació valorarà, en funció de quina sigui la documentació afectada, les conseqüències jurídiques respecte de la participació d'aquesta empresa en el procediment. En cas de tractar-se de documents imprescindibles per conèixer o valorar l'oferta, la mesa podrà acordar l'exclusió de l'empresa.

Realitzada la proposta d'adjudicació, d'acord amb les fórmules establertes en la clàusula 14 del plec, es requerirà al licitador proposat per tal que en el termini de 7 dies hàbils a comptar de l'enviament de la comunicació corresponent aporti la següent documentació:

1. Acreditació de la capacitat d'obrar, de la personalitat jurídica i de la representació, si és el cas.
2. Participació o no en grup empresarial.
3. Acreditació del compliment de les obligacions tributàries i de la Seguretat Social, llevat que s'hagi indicat en la declaració responsable la informació necessària per tal que l'òrgan de contractació consulti la informació a la base de dades corresponent.
Per tal d'acreditar el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social cal presentar els originals o les còpies autèntiques dels documents següents:
 - a) Certificats expedits pels òrgans competents en cada cas, en la forma i amb els efectes previstos als arts. 13 a 16 del RLGCAP, acreditatius d'estar al corrent en el compliment de les obligacions tributàries (amb l'Estat i amb la Generalitat de Catalunya) i amb la Seguretat Social imposades per les disposicions vigents.
 - b) Alta en l'Impost d'activitats econòmiques, referida a l'exercici corrent, o l'últim rebut, juntament amb una declaració de no haver-se donat de baixa en la matrícula d'aquest impost.
4. Justificant d'haver dipositat la garantia definitiva. El dipòsit o constitució de la garantia pot fer-se en metàl·lic, valors públics o privats, aval, o mitjançant contracte d'assegurança de caució, en els termes i les condicions que disposen els articles 55 a 58 del RGLCAP.
5. Qualsevol altra documentació exigida en els plecs.

Les empreses que hagin presentat declaració responsable d'inscripció en el RELI o ROLECE estaran exemptes de presentar la documentació acreditativa de la capacitat d'obrar i solvència així com els certificats de l'Agència Tributària i Seguretat Social si aquests estan vigents d'acord amb l'art. 16.3 del Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. En aquest cas, la mesa de contractació efectuarà la corresponent comprovació d'acord amb les previsions de l'art. 159.4.f en relació amb el 139.1 LCSP.



El requeriment que s'efectuï al licitador té la consideració d'acte de tràmit i d'impuls de l'expedient.

En cas que en el termini atorgat a aquest efecte, el candidat proposat com a adjudicatari no aporti la documentació requerida, s'efectuarà proposta d'adjudicació a favor del següent candidat en puntuació, atorgant-li el corresponent termini per constituir la citada garantia definitiva. Així mateix, s'entendrà que l'empresa licitadora ha retirat la seva oferta. Aquest fet comporta l'exigència de l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat i, a més, pot donar lloc a declarar a l'empresa en prohibició de contractar per la causa prevista en l'article 71.2.a de la LCSP.

Resolució d'empat de les proposicions:

En casos d'empat en les puntuacions obtingues per les ofertes de les empreses licitadores, tindrà preferència en l'adjudicació del contracte:

- La proposició presentada per aquelles empreses que, en el moment d'acreditar la seva solvència tècnica, tinguin en la seva plantilla un nombre de persones treballadores amb diversitat funcional superior al 2%, sempre que les seves proposicions igualin en els seus termes a la més avantatjosa.
Si varies empreses licitadores de les que haguessin empatat acrediten tenir una relació laboral amb persones amb diversitat funcional en un percentatge superior tindran preferència en l'adjudicació del contracte l'empresa licitadora que disposi del major percentatge de persones treballadores fixes amb diversitat funcional a la plantilla.
- La proposició presentada per les persones naturals o jurídiques en l'adjudicació del contracte que disposin d'un pla d'igualtat d'oportunitats entre les dones i els homes, sempre que aquestes proposicions igualin en els seus termes a les més avantatjoses des del punt de vista dels criteris objectius que serveixen de base per a l'adjudicació.

La documentació acreditativa dels criteris de desempat se sol·licitarà als licitadors en el moment de produir-se l'empat, tanmateix els licitadors hauran d'acreditar que disposen d'aquestes dades en finalitzar el termini de licitació.

En cas de persistir l'empat un cop aplicats els criteris de desempat l'adjudicació del contracte es decidirà mitjançant sorteig, que es durà a terme en acte públic, prèvia convocatòria.

17. OFERTES ANORMALMENT BAIXES

La determinació de les ofertes que presentin uns valors anormals s'ha de dur a terme en funció dels límits i els paràmetres objectius següents:

- Atès que únicament s'ha establert com criteri d'adjudicació el preu, per determinar si les ofertes contenen valors anormals s'aplicaran els paràmetres objectius previstos en l'article 85 del RGLCAP.

En el supòsit que alguna de les ofertes pugui ser considerada anormalment baixa, la mesa de contractació sol·licitarà a l'empresa licitadora que l'hagi presentat perquè la justifiqui per tal que l'òrgan de contractació pugui determinar si efectivament l'oferta resulta anormal o desproporcionada i s'ha d'excloure o si, per contra, l'oferta no resulta anormal o desproporcionada. Per aquest motiu, la mesa de contractació sol·licitarà a l'empresa licitadora, mitjançant comunicació a l'adreça de correu electrònic facilitada per l'empresa, les precisions que consideri oportunes sobre la viabilitat de l'oferta i les pertinents justificacions. L'empresa licitadora disposarà d'un termini de cinc dies hàbils a comptar des de la data de recepció de la sol·licitud, per presentar les justificacions per escrit. Transcorregut aquest



termini, si la mesa de contractació no rep la informació justificativa sol·licitada, ho posarà en coneixement de l'òrgan de contractació i es considerarà que la proposició no podrà ser acomplerta, quedant l'empresa licitadora exclosa del procediment.

L'òrgan de contractació rebutjarà l'oferta si comprova que és anormalment baixa, perquè vulneren la normativa sobre subcontractació o no compleixen les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, nacional o internacional, inclosos els convenis col·lectius sectorials vigents d'acord amb l'art. 149.4 de la LCSP.

Si l'òrgan de contractació rep la informació i la documentació justificativa sol·licitada dins de termini decidirà, previ l'assessorament tècnic del servei corresponent, o bé l'acceptació de l'oferta, perquè considera acreditada la seva viabilitat, o bé, en cas contrari, el seu rebuig.

18. DECISIÓ DE NO ADJUDICAR EL CONTRACTE I DESISTIMENT DEL PROCEDIMENT

L'òrgan de contractació podrà decidir no adjudicar o subscriure el contracte, per raons d'interès públic degudament justificades i amb la corresponent notificació a les empreses licitadores, abans de la formalització del contracte.

També podrà desistir del procediment, abans de la formalització del contracte, notificant-ho a les empreses licitadores, quan apreciï una infracció no esmenable de les normes de preparació del contracte o de les reguladores del procediment d'adjudicació.

En ambdós supòsits es compensarà a les empreses licitadores per les despeses en què hagin incorregut.

La decisió de no adjudicar o subscriure el contracte i el desistiment del procediment d'adjudicació es publicarà en el perfil de contractant.

19. ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE

L'òrgan de contractació adjudicarà el contracte a favor del licitador proposat per la unitat tècnica.

L'òrgan de Contractació no podrà declarar deserta una licitació quan hi hagi alguna oferta o proposició que sigui admissible d'acord amb els criteris que figuren en aquest plec.

L'adjudicació del contracte es notificarà a les empreses licitadores i es publicarà en el perfil de contractant dins del termini de 15 dies, indicant el termini en què s'haurà de procedir a la formalització del contracte.

20. FORMALITZACIÓ DEL CONTRACTE

El contracte es perfeccionarà amb la seva formalització i aquesta serà requisit imprescindible per poder iniciar-ne l'execució.

D'acord amb l'article 159.6 de la LCSP, la formalització del contracte es podrà efectuar mitjançant la firma d'acceptació pel contractista de la resolució de l'adjudicació o per document administratiu, no més tard de 15 dies hàbils següents a aquell en què es realitzi la notificació de l'adjudicació als licitadors, constituint aquest document títol suficient per accedir a qualsevol registre públic.

Si el contracte no es formalitza en el termini indicat en l'apartat anterior per causes imputables a l'empresa adjudicatària, se li exigirà l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat, que es farà efectiu en primer lloc contra la garantia

definitiva, si s'ha constituït. A més, aquest fet pot donar lloc a declarar a l'empresa en prohibició de contractar, d'acord amb l'article 71.2.b de la LCSP.

Si el contracte no es formalitza en el termini indicat per causes imputables a l'Administració, s'haurà d'indemnitzar a l'empresa adjudicatària pels danys i perjudicis que la demora li pugui ocasionar.

En el supòsit que el contracte no es pugui formalitzar amb l'empresa adjudicatària, s'adjudicarà a l'empresa següent que hagi presentat la millor oferta d'acord amb l'ordre en què hagin quedat classificades les ofertes, amb la presentació prèvia de la documentació a què es refereix la clàusula 18, essent aplicables els terminis previstos en els apartats anteriors.

La formalització d'aquest contracte, juntament amb el contracte, es publicarà en un termini no superior a quinze dies després del seu perfeccionament en el perfil de contractant.

Un cop formalitzat el contracte, es comunicarà al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya, per la seva inscripció, les dades bàsiques sense perjudici de l'obligació de comunicar posteriorment les dades relatives a l'execució contractual.

Les dades contractuals comunicades al registre públic de contractes seran d'accés públic amb les limitacions que imposen les normes sobre protecció de dades, sempre que no tinguin caràcter de confidencials.

21. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ

L'empresa adjudicatària s'obliga a:

- Donar compliment a les obligacions aplicables en matèria ambiental, social o laboral que estableix el Dret de la Unió Europea, el dret nacional, els convenis col·lectius o les disposicions de Dret dret internacional que vinculin a l'estat i, en particular, les que estableix l'Annex V de la LCSP.
- Mantenir, durant la vigència del contracte, les condicions laborals, i socials de les persones treballadores ocupades en l'execució del contracte, fixades en el moment de presentar l'oferta, segons el conveni aplicable.
- Complir amb la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades.

Totes les condicions especial d'execució seran exigides igualment a tots els subcontractistes que participen en l'execució del contracte.

22. PRERROGATIVES DE L'ADMINISTRACIÓ

L'òrgan de contractació ostenta la prerrogativa d'interpretar el contracte, resoldre els dubtes que ofereixi el seu compliment, modificar-lo per raons d'interès públic, declarar la responsabilitat imputable al contractista arran de l'execució del contracte, suspendre'n l'execució, acordar-ne la resolució i determinar els efectes d'aquesta.

Igualment, l'òrgan de contractació ostenta les facultats d'inspecció de les activitats desenvolupades pels contractistes durant l'execució del contracte, en els termes i amb els límits establerts en la Llei.

En els procediments que s'instrueixin per a l'adopció d'acords relatius a les prerrogatives haurà de donar-se audiència al contractista.

23. PERSONA RESPONSABLE DEL CONTRACTE

L'òrgan de contractació designarà una persona responsable del contracte que exercirà, a més de les funcions generals de supervisió de l'execució del contracte, les funcions específiques que, segons les característiques de cada objecte contractual, se li atribueixin per tal de minimitzar l'impacte administratiu i tècnic de les incidències d'execució contractual i per tal de garantir la coordinació entre les diferents persones implicades en el contracte. En concret, tindrà les funcions següents:

1. Supervisar l'execució del contracte i prendre les decisions i dictar les instruccions necessàries per assegurar la correcta realització de la prestació.
2. Coordinar els diferents agents implicats en el contracte en el cas que aquesta funció específica no correspongués a altres persones.
3. Adoptar la proposta sobre la imposició de penalitats.
4. Informar del nivell de satisfacció de l'execució del contracte a banda de totes aquelles altres informacions i informes que el responsable del contracte consideri procedents, aquest emetrà un informe d'avaluació final de la contractació que farà referència a diferents aspectes de l'execució del contracte, l'adequació de disseny, als objectius previstos amb la contractació i als resultats finals obtinguts, i també als aspectes econòmics i pressupostaris i als de caràcter tècnic.

Les instruccions donades per la persona responsable del contracte configuren les obligacions d'execució del contracte juntament amb el seu clausulat i els plecs.

24. EXECUCIÓ I SUPERVISIÓ

El contracte s'executarà amb subjecció al que estableixin les seves clàusules i els plecs i d'acord amb les instruccions que en la seva interpretació doni al contractista el responsable del contracte.

L'empresa contractista serà responsable de la qualitat tècnica dels treballs que desenvolupi i de les prestacions i serveis realitzats, així com de les conseqüències que es dedueixin per a l'Administració o per a tercers de les omissions, errors, mètodes inadequats o conclusions incorrectes en l'execució del contracte.

L'Administració determinarà si la prestació realitzada pel contractista s'ajusta a les prescripcions establertes per a la seva execució i compliment, requerint, si escau, la realització de les prestacions contractades i l'esmena dels defectes observats en ocasió de la seva recepció. Si els treballs efectuats no s'ajusten a la prestació contractada, com a conseqüència de vicis o defectes imputables al contractista, podrà rebutjar la mateixa quedant exempt de l'obligació de pagament o tenint dret, si escau, a la recuperació del preu satisfet.

El contractista tindrà dret a conèixer i ser sentit sobre les observacions que es formulin en relació amb el compliment de la prestació contractada.

25. RESOLUCIÓ D'INCIDÈNCIES

Les incidències que puguin sorgir entre l'Administració i l'empresa contractista en l'execució del contracte, per diferències en la interpretació del que s'ha convingut o bé per la necessitat de modificar les condicions contractuals, es tramitaran mitjançant expedient contradictori que inclourà necessàriament les actuacions descrites en l'article 97 del RGLCAP.



Llevat que motius d'interès públic ho justifiquin o la naturalesa de les incidències ho requereixi, la seva tramitació no determinarà la paralització del contracte.

26. PENALITATS

L'empresa contractista resta obligada a complir el termini total d'execució del contracte pel que fa a cadascuna de les condicions especials d'execució i la resta d'obligacions establertes als plecs.

Per incompliment de terminis

L'empresa contractista està obligada a complir el termini total d'execució del contracte i els terminis parcials fixats, si s'escau, en el programa de treball.

Si l'empresa contractista incorregués en demora respecte del compliment dels terminis total o parcials, per causes que li siguin imputables, l'Administració podrà optar, ateses les circumstàncies del cas, per la resolució del contracte amb pèrdua de la garantia o podrà acordar la imposició de les penalitats següents:

- La imposició diària de 0,60 € per cada 1.000 € del preu del contracte, IVA exclòs. En el cas que les penalitats per demora aconseguixin un múltiple del 5 per 100 del preu del contracte, IVA exclòs, l'òrgan de contractació estarà facultat per procedir a la resolució del mateix o acordar la continuïtat de la seva execució amb imposició de noves penalitats.

En els supòsits que l'incompliment no cobris els danys causats a l'Administració, aquesta exigirà al contractista la indemnització per danys i perjudicis.

Si el retard respecte al compliment dels terminis fos produït per motius no imputables a l'empresa contractista i aquesta ofereix complir si se li amplia el termini inicial d'execució, se li concedirà un termini, almenys, igual al temps perdut, a menys que el contractista en demani un altre de més curt.

En tot cas, la constitució en demora de l'empresa contractista no requerirà intimació prèvia per part de l'Administració.

Les penalitats previstes s'imposaran per acord de l'òrgan de contractació, adoptat a proposta del responsable del contracte, que serà immediatament executiu, i es faran efectives mitjançant deducció de les quantitats que, en concepte de pagament total o parcial, hagin d'abonar-se al contractista o sobre la garantia que, si escau, s'hagués constituït, quan no puguin deduir-se dels esmentats pagaments.

Per incompliment parcial o compliment defectuós del contracte

El contracte s'executarà amb subjecció a l'establert en el contracte i en els plecs, i d'acord amb les instruccions que per a la seva interpretació donés a l'empresa adjudicatària la persona responsable del contracte.

L'Administració podrà optar, ateses les circumstàncies del cas, per la resolució del contracte amb pèrdua de la garantia o podrà acordar la imposició de les penalitats, amb el límit del 10% del preu del contracte, per a cada penalitat, i amb el límit del 50 % en el seu conjunt, ambdós IVA exclòs, i en concret s'imposaran:

- Pel compliment defectuós de la presentació, per l'incompliment dels compromisos o de les condicions especials d'execució definides al contracte, s'imposaran penalitats de fins al 15 €



sobre el preu del contracte, IVA exclòs, que hauran de ser proporcionals al grau d'incompliment, d'acord amb el que disposa l'article 192 de la LCSP.

En els supòsits que l'incompliment no cobris els danys causats a l'Administració, aquesta exigirà al contractista la indemnització per danys i perjudicis.

Les penalitats previstes s'imposaran per acord de l'òrgan de contractació, adoptat a proposta del responsable del contracte, que serà immediatament executiu, i es faran efectives mitjançant deducció de les quantitats que, en concepte de pagament total o parcial, hagin d'abonar-se al contractista o sobre la garantia que, si escau, s'hagués constituït, quan no puguin deduir-se dels esmentats pagaments.

En cas d'altres incompliments, l'Ajuntament podrà aplicar les penalitats següents, graduades en atenció al grau de perjudici, perillositat i/o reiteració o a la classificació de les infraccions, si és el cas:

- a) Infraccions molt greus: multa de fins a un 10% del preu del contracte, entès com a import d'adjudicació.
- b) Infraccions greus: multa de fins a un 6% de l'import d'adjudicació
- c) Infraccions lleus: multa de fins a un 3% de l'import d'adjudicació

CLASSIFICACIÓ DE LES INFRACCIONS:

1. Es consideren infraccions molt greus:

- a) L'incompliment reiterat de les obligacions i requisits de tot ordre (laborals, socials, mediambientals), legal, formal o temporal establertes en el present plec de clàusules i en el plec de prescripcions tècniques i l'oferta, si escau.
- b) La resistència reiterada als requeriments efectuats per l'Ajuntament, o el seu incompliment, quan produeixi perjudici molt greu als interessos municipals.
- c) La reiteració en la comissió de faltes greus. A aquests efectes, s'entén per reiteració la comissió d'una mateixa falta més de tres vegades al llarg de la vigència de l'autorització inicial i de les seves pròrrogues.
- d) Manca de subscripció o de vigència de la pòlissa d'assegurança que l'adjudicatari ha de tenir concertada.
- e) Negar-se l'adjudicatari a complimentar els requeriment d'informació que l'Ajuntament li formuli.
- f) La cessió del contracte a tercers sense autorització, d'acord amb el previst en aquest plec.
- g) L'incompliment de les obligacions essencials i especials del contracte previstes al plec.

2. Es consideren infraccions greus:

- a) L'incompliment de les obligacions i requisits de tot ordre (laborals, socials, mediambientals), legal, formal o temporal establertes en el present plec de clàusules i en el plec de prescripcions tècniques i l'oferta, si escau.
- b) La resistència als requeriments efectuats per l'Ajuntament, o el seu incompliment, quan produeixi perjudici molt greu als interessos municipals.
- c) Tres faltes greus equivaldran a una de greu.

3. Es consideren infraccions lleus:



- a) Qualsevol altra acció o omisió que no estigui expressament prevista com a greu o molt greu i que suposi una infracció de les disposicions d'aquest plec o del plec de prescripcions tècniques.
- b) L'incompliment de caràcter lleu de les obligacions laborals i socials respecte del seu personal adscrit al subministrament.

27. INDEMNITZACIÓ A TERCERS

Serà obligació del contractista indemnitzar tots els danys i perjudicis que es causin a tercers com a conseqüència de les operacions que requereixi l'execució del contracte.

28. PAGAMENT

L'empresa contractista tindrà dret a l'abonament del preu dels subministraments realitzats de conformitat amb l'Administració.

El pagament a l'empresa contractista s'efectuarà contra presentació de factura expedida d'acord amb la normativa vigent, en els terminis i les condicions establertes en l'article 198 de la LCSP. La presentació de la factura es realitzarà a més vençut i no es podrà presentar la primera factura fins que s'hagi rebut l'objecte del contracte i s'hagi expedit la declaració de recepció de conformitat total per part del responsable d'aquest contracte.

Les factures que s'hagin d'emetre en format electrònic, d'acord amb el que estableix la Llei 25/2013, de 27 de desembre, s'han de signar amb signatura avançada basada en un certificat reconegut, i han d'incloure, necessàriament, el número d'expedient de contractació.

El format de la factura electrònica i signatura s'han d'ajustar al que disposa l'annex 1 de l'Ordre ECO/306/2015, de 23 de setembre, per la qual es regula el procediment de tramitació i anotació de les factures en el Registre comptable de factures en l'àmbit de l'administració de la Generalitat de Catalunya i el sector públic que en depèn.

La plataforma e.Fact és el punt general d'entrada de factures electròniques i la bústia d'entrada és: <https://efact.eacat.cat/bustia/?emisorId=1042>.

Als efectes de la factura electrònica, s'informa que el codi DIR és L01431299.

En cas de retard en el pagament, el contractista té dret a percebre, en els termes i les condicions legalment establerts, els interessos de demora i la indemnització corresponent pels costos de cobrament en els termes establerts en la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials.

29. REVISIÓ DE PREUS

En aquesta licitació, no es preveu la possibilitat de la revisió de preus.

30. RESPONSABILITAT DEL CONTRACTISTA

L'empresa contractista és responsable de la qualitat tècnica del subministrament efectuat, així com de les conseqüències que es dedueixin per a l'Administració o per a terceres persones de les omissions, errors o mètodes inadequats o condicions incorrectes en l'execució del contracte.

L'empresa contractista executa el contracte al seu risc i ventura i està obligada a indemnitzar els danys i perjudicis que es causin a terceres persones com a conseqüència de les



operacions que requereixi l'execució del contracte, excepte en el cas que els danys siguin ocasionats com a conseqüència immediata i directa d'una ordre de l'Administració.

31. OBLIGACIONS DEL CONTRACTISTA

1. El contracte s'executarà amb subjecció a les seves clàusules i d'acord amb les instruccions que per a la seva interpretació donés l'Ajuntament al contractista.
2. Les despeses del lliurament i transport dels béns objecte del subministrament al lloc convingut seran de compte del contractista.
3. Si els béns no es troben en bon estat per ser rebuts es farà constar així en l'acta de recepció i es donaran les instruccions que calguin a l'empresa contractista per tal que esmeni els defectes observats o procedeixi a un nou subministrament de conformitat amb allò pactat.
4. L'empresa contractista està obligada en l'execució del contracte al compliment de les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral que estableixen el dret de la Unió Europea, el dret nacional, els convenis col·lectius o les disposicions de dret internacional mediambiental, social i laboral que vinculin a l'Estat, i en particular les que estableix l'annex V de la LCSP.

També està obligada a complir les disposicions vigents en matèria d'integració social de persones amb discapacitat i fiscals.

L'incompliment de les obligacions en matèria mediambiental, social o laboral esmentades i, en especial, els incompliments o els retards reiterats en el pagament dels salaris o l'aplicació de condicions salarials inferiors a les derivades dels convenis col·lectius que sigui greu i dolosa, donarà lloc a la imposició de penalitats a què es refereix la clàusula 26 d'aquest plec.

5. L'empresa contractista s'obliga a complir les condicions salarials dels treballadors de conformitat amb el conveni col·lectiu sectorial aplicable.
6. L'empresa contractista ha d'emprar el català en les seves relacions amb l'Ajuntament derivades de l'execució de l'objecte d'aquest contracte. Així mateix, l'empresa contractista i, si escau, les empreses subcontractistes han d'emprar, almenys, el català en els rètols, les publicacions, els avisos i en la resta de comunicacions de caràcter general que es derivin de l'execució de les prestacions objecte del contracte.
7. L'empresa contractista s'obliga al compliment de tot allò que estableix la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, a la normativa de desenvolupament i també a la normativa nacional i de la Unió Europea.
8. Clàusula ètica:
Els licitadors i els contractistes assumeixen les obligacions següents que tenen la consideració de condicions especials d'execució del contracte:
 - a) Observar els principis, les normes i els cànons ètics propis de les activitats, els oficis i/o les professions corresponents a les prestacions objecte dels contractes.
 - b) No realitzar accions que posin en risc l'interès públic.
 - c) Denunciar les situacions irregulars que es puguin presentar en els processos de contractació pública o durant l'execució dels contractes.
 - d) Abstenir-se de realitzar conductes que tinguin per objecte o puguin produir l'efecte d'impedir, restringir o falsejar la competència com per exemple els



- comportaments col·lusoris o de competència fraudulenta (ofertes de resguard, eliminació d'ofertes, assignació de mercats, rotació d'ofertes, etc.).
- e) Respectar els acords i les normes de confidencialitat.
 - f) Col·laborar amb l'òrgan de contractació en les actuacions que aquest realitzi per al seguiment i/o l'avaluació del compliment del contracte, particularment facilitant la informació que li sigui sol·licitada per a aquestes finalitats i que la legislació de transparència i els contractes del sector públic imposen als adjudicataris en relació amb l'Administració o administracions de referència, sense perjudici del compliment de les obligacions de transparència que els pertoquin de forma directa per previsió legal.
 - g) Aquestes obligacions tenen la consideració de condicions especials d'execució del contracte.

32. MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE

El contracte només es pot modificar per raons d'interès públic, en els casos i en la forma que s'especifiquin en aquesta clàusula i de conformitat amb el que es preveu en els articles 203 a 207 de la LCSP.

D'acord amb l'article 204 de la LCSP i com que es tracta d'un contracte de subministrament amb un pressupost limitat, en què l'empresari s'obliga a realitzar uns subministraments de manera successiva i per preu unitari, sense que el nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte es defineixi amb exactitud en el moment de la formalització, està prevista la circumstància de què si, dins la vigència del contracte, les necessitats fossin superiors a les estimades inicialment, es podrà modificar el contracte, sense excedir del 10% del preu inicial d'aquest i sense alterar, en cap moment, la naturalesa global del contracte, ni podrà suposar l'establiment de nous preus unitaris.

Es preveu la modificació del contracte amb l'abast i límits següents:

- Que les unitats dels productes fossin superiors a les previstes inicialment en el plec.
- Per aplicació de mesures d'estabilitat pressupostària. En aquest cas, el límit màxim serà d'un 10% del valor estimat de la prestació inicial o si s'escau de les pròrrogues.
- El límit és el indicat en la clàusula 6 d'aquest plec, d'un 10% del valor estimat de la prestació (sense IVA) i, en cas de pròrroga, el 10% del valor estimat de les eventuais pròrrogues (sense IVA).

Les modificacions del contracte no previstes en aquesta clàusula només podran efectuar-se quan es compleixin els requisits i concorrin els supòsits previstos en l'article 205 de la LCSP.

Aquestes modificacions no previstes són obligatòries per a l'empresa contractista, llevat que impliquin, aïlladament o conjuntament, una alteració en la seva quantia que excedeixi el 10% del preu inicial del contracte, IVA exclòs. En cas que excedeixin del percentatge indicat, la modificació s'acordarà per l'òrgan de contractació amb la conformitat prèvia per escrit de l'empresa contractista; en cas contrari, el contracte es resoldrà d'acord amb la causa prevista en l'article 211.1.g) de la LCSP.

D'acord amb l'establert en la disposició addicional primera de la Llei 5/2017, de 28 de març, de mesures fiscals, administratives, financeres i del sector públic i de creació i regulació dels impostos sobre grans establiments comercials, sobre estades en establiments turístics, sobre elements radiotòxics, sobre begudes ensucrades envasades i sobre emissions de diòxid de carboni, es preveu expressament la possibilitat de modificar el contracte amb motiu de l'aplicació de les mesures d'estabilitat pressupostària que corresponguin.



Els òrgans de contractació que haguessin modificat un contracte durant la seva vigència, amb independència de la causa que justifiqui la modificació, hauran de publicar en tot cas un anunci de modificació en el perfil de contractant en el termini de 5 dies des de la seva aprovació, que haurà d'anar acompanyada de les al·legacions del contractista i de tots els informes emesos.

33. CESSIÓ DEL CONTRACTE

Els drets i les obligacions que dimanen d'aquest contracte es podran cedir per l'empresa contractista a una tercera persona, sempre que les qualitats tècniques o personals de qui cedeix no hagin estat raó determinant de l'adjudicació del contracte ni que de la cessió no en resulti una restricció efectiva de la competència en el mercat, quan es compleixin els requisits següents:

- a) L'òrgan de contractació autoritzi, de forma prèvia i expressa, la cessió. Si transcorre el termini de dos mesos sense que s'hagi notificat la resolució sobre la sol·licitud d'autorització de la cessió, aquesta s'entendrà atorgada per silenci administratiu.
- b) L'empresa cedent tingui executat almenys un 20 per 100 de l'import del contracte. Aquest requisit no s'exigeix si la cessió es produeix trobant-se l'empresa contractista en concurs encara que s'hagi obert la fase de liquidació, o ha posat en coneixement del jutjat competent per a la declaració del concurs que ha iniciat negociacions per arribar a un acord de refinançament, o per obtenir adhesions a una proposta anticipada de conveni, en els termes que preveu la legislació concursal.
- c) L'empresa cessionària tingui capacitat per contractar amb l'Administració, la solvència exigible en funció de la fase d'execució del contracte, i no estigui incursa en una causa de prohibició de contractar.
- d) La cessió es formalitzi, entre l'empresa adjudicatària i l'empresa cedent, en escriptura pública.

No es podrà autoritzar la cessió a una tercera persona quan la cessió suposi una alteració substancial de les característiques de l'empresa contractista si aquestes constitueixen un element essencial del contracte.

L'empresa cessionària quedarà subrogada en tots els drets i les obligacions que correspondrien a l'empresa que cedeix el contracte.

34. RESOLUCIÓ DEL CONTRACTE

Són causes de resolució del contracte les recollides a l'article 211 LCSP, així com les següents, de conformitat amb allò previst a l'article 306 LCSP 2017:

- a) El desistiment abans de la iniciació del subministrament o la suspensió de la iniciació del subministrament per causa imputable a l'Administració per termini superior a quatre mesos a partir de la data assenyalada en el contracte per al lliurament llevat que en el plec s'assenyali altre menor.
- b) El desistiment un cop iniciada l'execució del subministrament o la suspensió del subministrament per un termini superior a vuit mesos acordada per l'Administració, llevat que al plec s'assenyali altre menor.
- c) Els contractes complementaris quedaran resolts, en tot cas, quan es resolgui el contracte principal.



En tots els casos, l'aplicació de les causes de resolució del contracte es farà d'acord amb el que disposa l'article 191 de la LCSP i seguint el procediment establerts a l'article 109 del RGLCAP.

Un cop s'han complert per l'empresa adjudicatària les obligacions derivades del contracte, si no hi ha responsabilitats que hagin d'exercitar-se sobre la garantia definitiva, es procedirà a dictar l'acord de devolució o cancel·lació de la garantia definitiva.

35. REGIM DE RECURSOS

Contra els actes que adopti l'òrgan de contractació en relació amb els efectes, compliment i extinció d'aquest contracte procedirà la interposició del recurs administratiu ordinari que correspongui d'acord amb la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques.

- Les resolucions i actes establerts a l'art. 112.1 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques, quan no posin fi a la via administrativa, podran ser recorreguts en alçada davant l'òrgan de contractació, en el termini d'un mes.
- Les resolucions i actes que posen fi a la via administrativa podran ser recorregudes potestativament en reposició davant l'òrgan de contractació, en el termini d'un mes, o ser impugnats directament mitjançant recurs contenciós administratiu davant del Jutjats del contenciós administratiu de Tarragona.

36. TRIBUNALS COMPETENTS

Atès el caràcter exclusivament administratiu del contracte, totes les qüestions i divergències que sorgeixin s'hauran de resoldre per la via administrativa o per la jurisdicció contenciosa-administrativa.



ANNEX 1. CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE NETEJA PER ALS EDIFICIS PÚBLICS DE L'AJUNTAMENT I ELS ENS QUE EN DEPENDEN.

A INSERIR EN EL SOBRE ÚNIC DIGITAL

Model de declaració responsable i de proposició avaluable d'acord amb criteris automàtics:

"El Sr./La Sra [] amb
NIF núm [], en nom propi / en representació de
l'empresa
[], en
qualitat de [], i segons escriptura pública autoritzada
davant Notari [], en data
[] i amb número de protocol []/o
document [], CIF núm. [], domiciliada a
[] carrer
[], núm [], (persona de
contacte [], adreça de correu
electrònic [], telèfon núm.
[] i fax núm. []), opta a la contractació relativa
a [] (consignar
objecte del contracte i lots, si escau) i DECLARA RESPONSABLEMENT:

- Que el perfil d'empresa és el següent:

Tipus d'empresa	Característiques	Marcar amb una creu
Microempresa	Menys de 10 treballadors, amb un volum de negocis anual o balanç general anual no superior als 2 milions d'euros.	☐
Petita empresa	Menys de 50 treballadors, amb un volum de negocis anual o balanç general anual no superior als 10 milions d'euros.	☐
Mitjana empresa	Menys de 250 treballadors, amb un volum de negocis anual no superior als 50 milions d'euros o balanç general anual no superior als 43 milions d'euros.	☐
Gran empresa	250 o més treballadors, amb un volum de negocis anual superior als 50 milions d'euros o balanç general anual superior als 43 milions d'euros.	☐

- Que l'empresa o persona física no està incursa en prohibició de contractar.
- Que disposa de les autoritzacions i/o habilitacions necessàries per exercir l'activitat.



- Que les facultats de representació que ostenta són suficients i vigents (si s'actua per representació); que reuneix totes i cadascuna de les condicions establertes legalment i no incorre en cap de les prohibicions per contractar amb l'Administració previstes als articles 65 a 97 de la LCSP.
- Que es troba al corrent del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

☐ Que està inscrit en el Registre de Licitadors de la Generalitat de Catalunya i/o de l'Administració General de l'Estat i que les dades que hi consten no han experimentat cap variació.

☐ Que l'empresa

no consta inscrita en cap Registre de licitadors però que, no obstant i això, compleix amb els requisits exigits en la present licitació i, en concret amb els següents:

1. Capacitat d'obrar i representació.

☐ Persona física: que tinc la capacitat d'obrar suficient per participar en aquesta licitació.

☐ Persona jurídica: que la societat està constituïda vàlidament i que, de conformitat amb el seu objecte social, tinc la capacitat d'obrar suficient per participar en aquesta licitació. Que la societat que represento es va constituir amb escriptura pública de data , davant el notari de , Sr./Sra. , amb núm. de protocol , i es va inscriure en el Registre mercantil de .

Les dades referents a l'atorgament dels poders de representació de la societat consten a la mateixa escriptura pública/l'escriptura pública de data , davant el notari de , Sr./Sra. , amb núm. de protocol .

☐ Persona jurídica estrangera: que la societat ostenta la corresponent capacitat d'obrar, i que se sotmet a la jurisdicció dels jutges i tribunals espanyols en qualsevol ordre, per a totes les incidències que de forma directa o indirecta puguin sorgir del contracte, amb renúncia, si és el cas, al fur jurisdiccional estranger que correspongui al licitador.

2. Acreditació de la classificació o solvència

☐ Que compleixo/la societat a la qual represento compleix amb els requisits adequats de classificació exigits en el plec de clàusules, i que compto/a amb la documentació acreditativa necessària.



☐ Que compleixo/la societat a la qual represento compleix amb els requisits adequats de solvència econòmica i financera i tècnica o professional exigits en el plec de clàusules, i que compto/a amb la documentació acreditativa necessària.

- Que, en el cas de recórrer a solvència externa, compta amb el compromís per escrit de les entitats corresponents per a disposar dels seus recursos i capacitats per a utilitzar-los en l'execució del contracte.
- Que, en cas que les activitats objecte del contracte impliquin contacte habitual amb menors d'edat, disposa de les certificacions legalment establertes i vigents per acreditar que totes les persones que s'adscriu a la realització de dites activitats no han estat condemnades per sentència ferma per algun delictes contra la llibertat i indemnitat sexuals.
- Que compleix amb tots els deures que en matèria preventiva estableix la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals i que disposo dels recursos humans i tècnics necessaris per fer front a les obligacions que puguin derivar-se del Reial Decret 171/2004, de 30 de gener, pel qual es desenvolupa l'article 24 de la Llei 31/1995, en matèria de coordinació d'activitats empresarials.
- Que no ha celebrat cap acord amb altres operadors econòmics destinats a falsejar la competència en l'àmbit d'aquest contracte i que no coneix cap conflicte d'interessos vinculat a la seva participació en aquest procediment de contractació.
- Que, en cas que es tracti d'empresa estrangera, es sotmet a la jurisdicció dels Jutjats i Tribunals espanyols.
- Que la plantilla de l'empresa està integrada per un nombre de persones treballadores amb discapacitat no inferior al 2% o que s'ha adoptat alguna de les mesures alternatives previstes en la legislació vigent.

☐SI ☐NO ☐NO obligat per normativa

- Que l'empresa disposa d'un pla d'igualtat d'oportunitats entre les dones i els homes.

☐SI ☐NO ☐NO obligat per normativa

- Que reuneix algun/s dels criteris de preferència en cas d'igualació de proposicions previstos al PCAP.

☐SI ☐NO

- Respecte l'Impost sobre el valor afegit (IVA) l'empresa:

☐ Està subjecte a l'IVA.

☐ Està no subjecte o exempt de l'IVA i són vigents les circumstàncies que donaren lloc a la no-subjecció o l'exempció.

- Respecte l'Impost d'Activitats Econòmiques (IAE) l'empresa:



☐ Està subjecte a l'IAE.

☐ Està no subjecte o exempt de l'IAE i són vigents les circumstàncies que donaren lloc a la no-subjecció o l'exempció.

- Que, en cas que el licitador tingui intenció de concórrer en unió temporal d'empreses, declara:

☐ Sí té intenció de concórrer en unió temporal d'empreses:

(indicar noms i circumstàncies dels integrants i la participació de cadascun, així com l'assumpció del compromís de constituir-se formalment en unió temporal en cas de resultar adjudicatari)

☐ NO té intenció de concórrer en unió temporal d'empreses.

- Es designa com a persona/es autoritzada/es per a rebre l'avís de les notificacions, comunicacions i requeriments per mitjans electrònics a:

Persona/es autoritzada/es*	DNI*	Correu electrònic professional*	Mòbil professional

***Camps obligatoris.**

Si l'adreça electrònica o el número de telèfon mòbil facilitats a efectes d'avís de notificació, comunicacions i requeriments quedessin en desús, s'haurà de comunicar la dita circumstància, per escrit, a l'Ajuntament de Riudoms per tal de fer la modificació corresponent.

El licitador/contractista declara que ha obtingut el consentiment exprés de les persones a qui autoritza per rebre les notificacions, comunicacions i requeriments derivades d'aquesta contractació, per tal que l'Ajuntament de Riudoms pugui facilitar-les al servei e-Notum a aquests efectes.

- Que, en el cas que formulin ofertes empreses vinculades, el grup empresarial a què pertanyen és *(indicar les empreses que el componen)*.

- Que, en el cas de resultar proposat com a adjudicatari, es compromet a aportar la documentació assenyalada en la clàusula 16 del PCAP.
- Que compleix la resta de requisits que s'estableixen els plecs.



Així mateix, assabentat/da de les condicions exigides per optar a la contractació del subministrament de productes de neteja per al edificis públics de l'Ajuntament i els ens que en depenen, es compromet a portar-lo a terme amb subjecció al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al Plec de prescripcions tècniques, que accepta íntegrament, per l'import total de (sumatori del preu unitari x unitats estimades totals) euros, en concepte de preu base, més euros, en concepte d'IVA, fent un import total de euros, per a DUES anualitats del contracte, amb els preus unitaris següents:

DESCRIPCIÓ PRODUCTE	Preu unitari de sortida	Un	Unitats estimades totals (Ajuntament i ens)	OFERTA DE LICITADOR		
				Preu IVA exclòs	IVA	Preu IVA inclòs
ACTIV B40 NEW 5 LTS DESINFECTANT BACTERICIDA FUNGICIDA VIRUCIDA O EQUIVALENT (2X5)	5,600 €	lt	100			
AIGUAFORT SALFUMAT 1 L (15 L)	1,750 €	ud	30			
ALCOHOL ETÍLIC 96° 1 L	5,400 €	ud	15			
ALCOHOL GEL BABY POWDER 500 ML DOSIF. (CX6)	3,000 €	ud	10			
AMONIAC PERFUMAT 1 LT (15) Amoníac amb una riquesa de 12° Be concentració 4% i densitat de 0,975/0,980, envasos d'1 litre.	0,500 €	ud	75			
AMPOLLA + POLVORITZADOR BUIT	1,850 €	ud	8			
AMPOLLA POLVORITZADORA	1,100 €	ud	5			
ANSILIC 5 KG – NETEJADOR SILICONAS RESINAS - PEGAMENTOS O EQUIVALENT 5 LTS	8,000 €	kg	10			
AZZURRO MANTENED.NEUTRO O EQUIVALENT 5 KG (4X5)	5,750 €	kg	40			
BACTERICIDA I VIRICIDA PER A DESINFECTAR TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES I MATERIALS LUBACIN H-DA O EQUIVALENT 5 LTS (4X5)	4,650 €	lt	30			
BACTERICIDA I VIRICIDA PER A DESINFECTAR TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES I MATERIALS LUBACIN H-DA O EQUIVALENT 750 ML (CJ.12UD)	4,400 €	ud	18			
BAIETA VIDRES TALLADA BIETE O EQUIVALENT (10)	1,000 €	ud	10			
BASTIDOR TIRÀS 45 CM filats. Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 45 cm d'amplada.	3,000 €	ud	3			



BASTIDOR TIRÀS 60 CM. Filats. Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 60 cm d'amplada.	3,500 €	ud	3			
BASTIDOR TIRÀS 75 CM. Filats (18 uds). Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 75 cm d'amplada.	4,950 €	ud	2			
BASTIDOR TIRÀS 100 CM. Filats (18 uds). Tipus de fil prim; color natural; longitud de la flocadura 9 cm exterior i 6,5 cm interior; número de caps 4; resistència del cordó: 4.200 gr/m2;torsió del fil a un cap:220v/m; torsió del cordó (4 c):140v/m; Tipus de teixit: tafetà, color natural; de 290 gr/m2 de pes. 100 cm d'amplada.	4,950 €	ud	1			
BOBINA CEL·LULOSA INDUSTRIAL ECO (PAQ.2)	8,000 €	bob	10			
BOBINA CEL·LULOSA INDUSTRIAL PURA PASTA O EQUIVALENT (2 UD)	11,550 €	bob	4			
Bobina eixugamans 150 m 2 capes. 100 % pura cel·lulosa de dues capes. 150 m. Alta absorció. Gramatge: 16,5 g/m2. Mandril: 76 mm i pes: 913,71g	4,060 €	r	1070			
BOBINA TORK HTR UNIVERSAL BLANCA O EQUIVALENT(120069) X6 UNI	16,950 €	un	116			
BOSSA BROSSA COMPOSTABLE Y BIODEGRADABLE HOME POST O EQUIVALENT 45 X 48 G-80 NATURAL (CX 30 R X 20 B)	3,150 €	b.	20			
BOSSA HEPAFLO NV-200/250/370/(NVM-2-BH)	3,000 €	ud	20			
BOSSA MERCAT 30 X 40 (PAQ. 500 UTS)	8,100 €	pq	2			
BOSSA MERCAT TRANSPARENT 40X50 (500 UTS)	19,900 €	pq	2			
BOSSA TRANSPARENT 25 X 30 PAQ. 500	7,850 €	pq	2			
CAIXA 6 ROTLLE ESTOVALLES NOVOTEX O EQUIVALENT1.20 X 50 COLORS	115,000 €	cj	2			
CAMILLA PASTA LISA 65 MT (PAQUET DE 6 ROTLLES)	49,950 €	ud	1			
CAMUSSA GROGA 40 X 40 (12)	0,950 €	ud	15			
CAPSA 50 UD. MASCARETA TIPUS IIR RIFE	15,000 €	pq	18			
CAPSA 50 UD. MASCARETA TRIPLE CAPA JUM.	15,000 €	ud	20			
CAPSA GOT PAPER 4 oz 120 ML BLANC (1000 UN)	41,500 €	un	4			



CAPSA PLAT KRAFT O EQUIVALENT 23 CM (600 UD) REF. PLPAEC000002	82,150 €	cj	5			
CAPSA PLAT PLÀSTIC 25 CM (400 UTS)	31,500 €	cj	5			
CAPSA TORK PREMIUM SUAWE JABON EN ESPUMA O EQUIVALENT (520501) (6)	103,000 €	cj	1			
CARRO 3 SAFATES NUMATIC MODELO SCG1415 KIT 1 O EQUIVALENT (COMPLERT)	326,000 €	ud	1			
CARTUTX RECANVI 100 BOLQUERS APROX.	26,750 €	ud	6			
CLOROGEL (12 X 1000 ML).	5,750 €	ud	12			
CLOROGEL 5 KG (4X5)	3,950 €	kg	10			
CN-23/DSGEL DE MANS HIGIENITZANT NO PERFUMAT 5 KG (4x5)	4,250 €	kg	10			
CQ AEROSOL INSECTICIDA VINFER MATON O EQUIVALENT 750 ML C-12	2,350 €	ud	20			
CQ AEROSOL VINFER TIRÀS ABRILL. O EQUIVALENT 750 ML (12)	2,150 €	ud	20			
CQ AMBIENTADOR EL GALLO VINFER O EQUIVALENT 1 LT C/ PISTOLA (12)	1,800 €	ud	35			
CQ AMBIENTADOR ROYAL O EQUIVALENT 5 LT (4 X 5)	1,650 €	lt	35			
CQ COSMIC MATIC- ABRILLANTADOR O EQUIVALENT 10 KG	47,500 €	kg	10			
CQ COSMIC MATIC-DETERGENT O EQUIVALENT 12 KG	1,050 €	kg	10			
CQ MULTINET P – HIGIENITZANT O EQUIVALENT 5 KG	1,450 €	kg	10			
CQ NACRE-D BLANC GEL RENTAT DE MANS C O EQUIVALENT 5 LT (4X5)	0,980 €	lt	115			
CQ NETEJA TERRES MAGNOLIA O EQUIVALENT 5 LT (4 X 5)	1,550 €	lt	25			
CQ NETEJAVIDRES O EQUIVALENT 1 LT	2,000 €	ud	24			
CQ NETEJAVIDRES O EQUIVALENT 5 LT	1,100 €	lt	75			
DESENGREIXANT ALTAMENT EFICAÇ PER A LA NETEJA DE TOTES LES SUPERFÍCIES FORTE NUEVO O EQUIVALENT 5kg (4 X 5 KG)	6,950 €	kg	20			
DESINCRUSTANT PER A WC WC REIN O EQUIVALENT 750 ML	2,600 €	ud	148			
DESINFECTANT DE SUPERFÍCIES EN ESPRAI AMB EFECTE BACTERICIDA I FUNGICIDA SANIT COMPLET O EQUIVALENT 750 ML (12)	10,000 €	ud	25			
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES	3,850 €	ud	24			



DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENT 500 ML (12)						
DESINFECTANT MULTIUSOS PER A TOT TIPUS DE SUPERFÍCIES DURES RENTABLES LACTIC O EQUIVALENT LACTIC 750 ML (12)	4,950 €	ud	24			
Detergent Alkalino desengrasante ALKA 7000 o equivalent 20 KG	5,250 €	kg	50			
DETERGENT DESINFECTANT ONDA HA O EQUIVALENT 1L (12 X 1000 ML)	5,100 €	ud	120			
DETERGENT DESINFECTANT ONDA HA O EQUIVALENT 5 kg (4x5kg)	5,100 €	ud	120			
DETERGENT MULTIUSOS CONCENTRAT PER A LA NETEJA DIÀRIA DE LES SUPERFÍCIES DURES TRACTADES I NO TRACTADES FLOWER ECOLABEL O EQUIVALENT 5 KG	2,950 €	kg	25			
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS PINE ECOLABEL O EQUIVALENT 1L	1,850 €	ud	100			
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS PINE ECOLABEL O EQUIVALENT 5 KG (4x5)	1,750 €	kg	100			
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 5 KG (4X5)	4,650 €	kg	10			
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 500 ML	5,000 €	ud	75			
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 750 ML	6,850 €	ud	10			
DETERGENT NATURAL MULTIUSOS FLASH O EQUIVALENT 500 ML	6,650 €	ud	30			
DETERGENT NEUTRE CONCENTRAT AMB EFECTE BRILLANT, APTE PER AL MANTENIMENT DE TOTS ELS PAVIMENT DE PARQUET PARKET CLEAN O EQUIVALENT. 5 KG (4 X 5 KG.)	3,500 €	kg	20			
DETERGENT NEUTRE SUPER CONCENTRAT PER AL RENTAT MANUAL DE LA VAIXELLA STEEL VAIXELLES PLUS NEW O EQUIVALENT 5 KG (4X5)	0,950 €	kg	150			
DISCO DE FREGADORA NEGRE FACTRON O EQUIVALENT 20'	16,000 €	ud	10			
DISPENSADOR DE GEL DE MANS PER WALL SUPPOR SUTTER CARE 500 ML PER AMPOLLA DE DERMAGEL 500 ML O EQUIVALENT	19,000 €	ud	20			
DOSIFICADOR AITANA BLANC O EQUIVALENT	20,500 €	ud	3			
DRAP BLANC LLENÇOL 100% 5KG.	3,450 €	kg	10			
ESCOBILLERO WC (ESCOMBRETA + SUPORT) (CJ.20 Uds)	0,950 €	ud	30			
ESCOMBRA EIVISSA1S/P MILL PLAST (20) (especial moquetes)	1,850 €	ud	6			
ESCOMBRA OBAMA/LAURA (12)	2,450 €	ud	12			



ESCOMBRA ROSELLA (12 Uds)	0,950 €	ud	40			
ESCOMBRET WC (CJ. 24 Uds)	0,650 €	ud	40			
ESPÀTULA AMB MÀNEC DE FUSTA	4,950 €	ud	10			
FILM. TRANSPARENT INDUSTRIAL ROLLO 45 (3 Uds)	3,500 €	ud	6			
FREGONA BLANCA SUPER LLARGA (24)	0,950 €	ud	40			
FREGONA MICROFIBRA TIRES 180 GR COLORS (24 uds)	1,850 €	ud	60			
FREGONA MICROFIBRES TIRES PLUS ESPECIAL COLORS (24)	1,950 €	ud	20			
FREGONA TIRES CREUS PROFESSIONAL (ROSCA)	1,100 €	ud	10			
FREGONA TIRES TOP-FORT ECOLÒGICA (CAPSA 25 UNI)	2,950 €	ud	35			
GALLEDA AMB ESCORREDOR 13 LTS ANSA PLÀSTIC (10)	2,950 €	ud	9			
GALLEDA OVAL AMB ESCORREDOR 15 I LUXE COLORS	12,000 €	ud	7			
GALLEDA PEDAL 7 LTS. PLÀSTIC – COLORS	5,500 €	ud	9			
GARRAFA AIGUA DESTIL·LADA 5 LTS (3)	1,350 €	ud	6			
GARRAFA DETERGENT RENTADORA/MA 3 LT (4G)	4,250 €	ud	4			
GARRAFA LLEIXIU 5 LTS (CJ.3 Uds)	1,250 €	ud	3			
GARRAFA SUAVIZANT. 5 L	2,350 €	ud	5			
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 5KG (76%ALCOHOL) (4X5)	6,000 €	kg	130			
GEL DESINFECTANT HIDROALCÒHOLIC DERMAGEL PLUS O EQUIVALENT. 500 ML (76%ALCOHOL) (12 Uds)	5,450 €	ud	66			
Gorra xef de paper. Unitat (250 UNITATS)	88,000 €	cj	1			
GUANT VINIL NATURAL CON POLS TALLES VARIES (CPSA 100 UD.)	2,850 €	ud	20			
GUANT LÀTEX MONOUSO TALLA VARIES (CAPSA 100 UD.)	3,450 €	ud	20			
GUANT VINIL NATURAL SENSE POLS TALLES VARIES (CAJA 100 UD.)	2,850 €	ud	20			
GUANTS DUO-MIX (ALTO 405) TALLES VARIES (PAQ10)	1,750 €	par	40			



GUANTS NITRIL BLAU SENSE POLS TALES VARIES (100)	3,950 € ud	55			
GUANTS ULTRAPROTECTORS TALLES VARIS (10)	1,200 € par	35			
HIGIÈNIC INDUSTRIAL JUMBO STRONG. Jumbo ecopasta, dues capes. Gramatge: 16,5 g/m2; 120 m. Mandril: 45 mm.	4,000 € r	152			
INSECTICIDA VOLADORES ORO 1000 CC	2,400 € ud	50			
KIT 200 UTS GANIVET, CULLERA I FORQUILLA I CULLERETA DE CAFÈ (fusta)	82,500 € kit	2			
COIXINET ABRASIU INOXIDABLE (PQ6 Uds). Per a la neteja de difícil.	0,950 € ud	10			
LLAVI DE GOMA 25 CM	2,450 € ud	4			
LOT BAIETA MICROFIBRA MULTIUSOS 38 X40 (6 UDES.)	2,400 € lote	16			
MÀNEC ANONITZAT 150 CM (PAQ.12)	1,950 € ud	2			
MÀNEC TELESCÒPIC ALUM. PUNTA REMOVIBLE BLUE 2 X 1.00	17,200 € ud	3			
MÀNEC TELESCÒPIC PUNTA ARTICULADA REMOVIBLE 2 X 1.50	14,150 € ud	3			
MOTXO BLANC LLARG (50)	1,050 € ud	30			
NETEJADOR ABRILLANTADOR PER A ACER INOXIDABLE TERGI INOX AEROSOL O EQUIVALENT (12 X 500 ML)	6,750 € ud	12			
NETEJADOR ANTI ESTÀTIC AMB EFECTE BRILLANT PER A MOBLES MOBIL I FRESH O EQUIVALENT (12 X 500 ML)	5,200 € ud	24			
NETEJADOR ANTICALÇ DESINCRUSTANT DECALC O QUIVALENTE 1L(12 X 1000 ML)	3,200 € kg	12			
NETEJADOR ANTICALÇ DESINCRUSTANT DECALC O QUIVALENTE 5 Kg (4 X 5 KG)	3,200 € kg	200			
NETEJADOR DESENGREIXANT CQ S-141 O EQUIVALENT. 5 KG (4x5)	1,450 € kg	100			
NETEJADOR DESINCRUSTANT PER A WC DINO-777 O EQUIVALENT 1 LT (CJ 15 UD)	1,850 € ud	30			
NETEJADOR MULTIUSOS DIAMOND ECOLABEL O EQUIVALENT 750 ML (12)	6,950 € ud	35			
NETEJADOR MULTIUSOS DIAMOND ECOLABEL O EQUIVALENT 5 KG	4,000 € kg	100			
NETEJADOR MULTIUSOS DIAMOND ECOLABEL O EQUIVALENT 500 ML (12)	3,000 € ud	48			
NETEJAVIDRES ERGO COMPLETO O EQUIVALENT 35 CM	7,850 € ud	3			
NETEJAVIDRES ERGO INOX 35 CM	9,950 € ud	3			



NETEJAVIDRES LÍNIA 25 CM (COMPLERT)	16,500 € ud	5			
NETEJAVIDRES MULTIUSO V300 O EQUIVALENT 5 LTS. (4 X 5)	1,000 € lt	80			
NETEJAVIDRES VISA VERSA O EQUIVALENT 35 CM (COMPLERT)	49,000 € ud	3			
NETEJAVIDRES VISA VERSA O EQUIVALENT 45 CM (COMPLERT)	62,000 € ud	2			
ONDA NEXT (12 X 1000 ML) DESINF.DETERG.DESOD. PERF. CON ACTIVIDAD BACTERICIDA, LEVURICIDA Y VIRICIDA O EQUIVALENT	5,100 € ud	35			
ONDA NEXT H.A. 5 KG DESINF.DETERG.DESOD. PERF. CON ACTIVIDAD BACTERICIDA, LEVURICIDA Y VIRICIDA O EQUIVALENT	2,450 € kg	300			
ORINAL INFANTIL AMB TAPA BLANC	38,000 € ud	2			
PAL ALUMINI ANONITZAT PROFESSIONAL AMB FORAT 1,5 M	4,120 € ud	10			
PAL ESTÀNDARD ENVERNISAT 1,40 CM COLORS (12)	1,000 € ud	20			
PAPER DE FORN (500 U)	1,950 € cj	1			
Paper higiènic domèstic 2 capes. (18R) Dues capes, blanc 100 % pura cel·lulosa. 16,5 g/m2.rotllo de 100 mm. 120 x 90 mm x 20,04 m.	0,950 € r	7932			
PAPER HIGIÈNIC MINI TORK SMARTONE O EQUIVALENT (12R)	70,000 € cj	30			
PAQUET 10 MASCARETES FFP2 BLANQUES OLEO	10,500 € pq	115			
PAQUET 100 UT TOVALLOLETES HUMIDES NADÓ MARCA BLANCA	3,450 € pq	75			
PAQUET 500 UTS. 40X50 BLANCA (BORSA 12 LTS.)	11,000 € pq	2			
PAQUET 72 UT TOVALLOLETES HUMIDES ALOE NADÓ MARCA BLANCA	2,150 € pq	75			
PLOMALL ESTRUÇ	2,300 € ud	4			
PLOMALL MICROFIBRA COMPLERT DUSTER O EQUIVALENT	13,500 € ud	11			
PLOMALL STATIC MAXI O EQUIVALENT	6,500 € ud	10			
RASCADOR ALLWAY O EQUIVALENT 4 CM	2,650 € ud	15			
RASPALL NETEJA RADIADORS 81 CM	18,000 € ud	4			
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 45 CM AMB CLEC	3,500 € ud	4			



RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 100 CM CLEC (18 uds)	6,000 € ud	8			
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 60 CM AMB CLEC (18)	4,100 € ud	28			
RECANVI TIRÀS RESSOL O EQUIVALENT 75 CM CLEC (18 uds)	4,950 € ud	5			
RECOLLIDOR AMB MÀNEC 'STANDARD' (20 uds)	1,250 € ud	24			
RENTAIXELLES 1 LT (15) V-21 O EQUIVALENT	1,300 € ud	15			
ROTLLE MANTEL GC-MARE 1X100 37 GR (6)	165,000 € ud	1			
ROTLLO BAIETA CREUS 8M* UNIVERSAL (12)	9,650 € ud	3			
ROTLLO BAIETA MÀGICA GROGA 8 MTS	4,650 € ud	8			
ROTLLO BORSA BROSSA 52 X 60 NEGRA (50R)	0,950 € r	170			
ROTLLO BORSA BROSSA 70 X 90 G-120 NEGRA (40)	1,000 € r	80			
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 BLANCA (25)	1,350 € r	170			
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 BLAVA (25)	1,350 € r	120			
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 NEGRA (25)	1,250 € r	170			
ROTLLO BORSA BROSSA 85 X 105 VERDA(25)	1,350 € r	45			
ROTLLO BORSA BROSSA 85X105 MARRÓ (10 BORSSES/ROTLLO)	2,900 € ud	50			
ROTLLO BORSA BROSSA 90 X 120 BLANCA (24)	2,750 € r	92			
ROTLLO BORSA BROSSA. 85 X 105 GROC (30R)	1,350 € r	110			
ROTLLO BORSA BROSSA. 90 X 110 NEGRA (25R)	1,100 € r	120			
Rotllo de paper de cuina 2 capes. (24 rotllos x 2 u). Cel·lulosa de dues capes. Alta absorció.	1,250 € pq	326			
ROTLLO FREGALL BLANC 6 M X 0,15 RESSOL O EQUIVALENT (12 Uds)	7,950 € ud	10			
SABÓ DE MANS AMB DOSIFICADOR	1,400 € ud	60			
SAL PASTILLES CALINO QL O EQUIVALENT SAC 25KG	0,350 € kg	25			
SALVA UNGLES PROFESSIONAL 7X14 CM (6 UNI)	2,900 € ud	24			



Segellador superfícies parquet poliesportives (abrillantador i resistència al desgast) UR-500 EMUL POLIU ACRIL o equivalent. 10L (10). Emulsió poliuretà acrílica. Polímers acrílics i poliuretànics, inferiors a al 30% Plastificants i coalescents, inferiors al 15% Tensoactius no-iònics, inferior al 5% Formolaldehid, inferior al 5%	7,750 € ud	60			
TOVALLÓ 33 X 33, DUES CAPES, BLANCA TR (3000 un)	21,000 € cj	5			
TOVALLOLA BLANCA HOTELERIA 450 GR 50 X 100	7,750 € ud	40			
TOVALLOLA DE MÀ CONTINUO TORK PEAKSERVE O EQUIVALENT (4920)	95,000 € cj	2			
Tovallola tissue de mans plegades Z (capsa x 200). Blanc. 100% pura cel·lulosa. Dues capes. Gramatge: 17,5 g/m2.	1,300 € ud	800			
TUB ARTICULAT	16,900 € ud	20			
TUB TELESCÒPIC 2 EXTENSIONS OPTI LOC 1.25 M	31,500 € ud	11			
TUB TELESCÒPIC ALUMINI 60 CM 1 ELEMENT (HH240)	15,600 € ud	21			

El preu s'ha d'ofertir per a les unitats que es defineixen (ud, litre, kg, cj...)

Pel que fa a les millores

- Impartir cursos de formació per al personal de neteja de l'Ajuntament, durant cada any, un curs a l'any, d'un mínim de 20 hores.

☐ Accepto la millora i ofereixo cursos de formació per al personal de neteja de l'Ajuntament, durant cada any, un curs a l'any, d'un mínim de 20 hores

☐ No, no accepto la millora

- Reducció del termini de lliurament del productes. Dels 8 dies establerts al plec.

☐ Accepto la millora i ofereixo una reducció del termini de lliurament de dies

☐ No, no accepto la millora

- Percentatge de descompte per als productes no inclosos al llistat i que puguin ser necessitats.

☐ Accepto la millora i ofereixo un percentatge de descompte de %

☐ No, no accepto la millora

(Data i signatura).